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Viime vuosina Eurovision Song Contest (ESC) eli Euroviisut ovat kiinnostaneet 
enemmän kuin pitkään aikaan. Suomen menestys Euroviisuissa ja Uuden Musiikin 
Kilpailun (UMK) kautta nousseet jättihitit ovat lisänneet myös UMK:n suosiota. Yleisö-
tapahtumat alkoivat hiljalleen palaamaan Covid-19 –pandemian jälkeen ja yleisö ikä-
vöi yhteisiä kokemuksia. Elämykset ovat edelleen yksi tulevaisuuden trendi ja myös 
UMK kehittyi tähän suuntaan, kun koko illan tapahtumakokonaisuus toteutettiin Turun 
Logomossa helmikuussa 2023. 
 
Tämän kehittämistyön tavoitteena oli selvittää, miten UMK onnistui kokonaisvaltaisen 
tapahtuman toteuttamisessa, mitkä asiat kävijät kokivat tärkeimmiksi osa-alueiksi, ja 
mitä tapahtumassa voisi kehittää tulevia vuosia ajatellen. 
 
Tein työn laadullisena tapaustutkimuksena ja menetelminä käytin kävijäkyselyä, ha-
vainnointia, netnografiaa sekä benchmarkkausta. Benchmark-kohteina toimi Eurovii-
sut paikan päällä Torinossa sekä Liverpoolissa vuosina 2022 ja 2023. Kävijäkyselyn 
ja netnografian kautta saimme suoraan palautetta ja kokemuksia kävijöiltä, 
benchmarkkauksen kautta ideoita ja ajatuksia miten maailman suurin musiikkishow 
toteuttaa tv-lähetyksen ympärille muodostuvan tapahtumakokemuksen. Työn teoria 
perustuu immersiivisiin tapahtumiin, elämyksiin, aistikokemukseen ja tunnelmamuo-
toiluun.  
 
Tuloksien perusteella olemme onnistuneet luomaan ainutlaatuisen tunnelman UMK-
tapahtumaan. Tapahtuman keskiarvoksi kävijät antoivat 9.3 ja tuloksissa toistuvat 
termit yhteisöllisyydestä ja ilon juhlasta. Kehittämiskohteita löytyy esimerkiksi musiik-
kityylien rajauksessa, palveluissa sekä yleisön osallistamisessa. Tärkeimmäksi onnis-
tumiseksi nousee tapahtumassa vallitseva tunnelma ja yhteisöllisyys, visuaalisuus ja 
viisukuplan luominen koko illan tapahtumakokonaisuudessa. 
 

Avainsanat: Tapahtumaelämys, Euroviisut, aistikokemus, tunnelma-

muotoilu, immersiiviset tapahtumat
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In recent years, the Eurovision Song Contest has attracted more interest than in a 
long time. Finland's success in the contest and the mega hits that have emerged 
through the the Finnish national selection, The Contest for New Music, UMK, have 
also increased the interest in UMK. At the time of conducting this research, public 
events had started to slowly return after the Covid-19 pandemic and the public 
craved shared experiences. Experiences are still the trend of the future, and UMK 
has also developed in this direction, when the all-night event was organized at Lo-
gomo in Turku, February 2023. 
 
The goal of this development work was to find out how we succeeded in implement-
ing a comprehensive event, which things the visitors felt were the most important as-
pects and what we could develop further in the coming years. 
 
I did this work as a qualitative case study and as methods I used a visitor survey, ob-
servation, netnography and benchmarking. Benchmark destinations were the Euro-
vision Song Contest on site in Turin and Liverpool in 2022 and 2023. Through a visi-
tor survey and netnography, we got direct feedback from the visitors, and through the 
benchmark visits ideas and thoughts on how the world's biggest music show imple-
ments the event experience built around the broadcast.The theory of the work is 
based on immersive events, experiences, sensory experience, and atmosphere de-
sign.  
 
Based on the results, we have succeeded in creating a unique atmosphere for the 
UMK event. The visitors gave the event an average of 9.3 out of 10, and the recur-
ring terms in the results are community spirit and celebration of joy. Areas for devel-
opment can be found, for example, in the delineation of music styles, services and 
audience participation. The most important thing to succeed is the atmosphere and 
togetherness of the event, visuality and the creation of a eurovision-bubble through-
out the all-night event. 

Keywords: Immersive events, Eurovision, multisensory experience, 

atmopshere design, event experiences 
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1 Johdanto 

Eurovision Song Contest eli Euroviisut, maailman suurin musiikkishow, on kas-

vattanut kiinnostustaan viime vuosina huomattavasti. Tämä on linkittyneenä Uu-

den Musiikin Kilpailun kiinnostuksen nousuun. Vuoden 2020 kisojen peruuttami-

sen jälkeen vuonna 2021 Euroviisut palasivat isona ja ne kiinnostivat enemmän 

kuin aikaisempina vuosina. Suomen Blind Channelin menestys kilpailussa sekä 

BESSin jättihitti Ram Pam Pam kasvattivat jälleen Uuden Musiikin Kilpailun kiin-

nostusta entisestään. Kilpailuun tuli mukaan sekä tunnettuja artisteja että kiin-

nostavia uusia artisteja. Käärijän ja Cha Cha Cha:n historiallinen menestys Eu-

roviisuissa 2023 räjäytti viimeistään potin ja toivat viisut vielä enemmän koko 

kansan huulille luoden siitä täysin ennen näkemättömän ja ilmiömäisen viisuke-

vään. Euroviisut ovat myös kasvattaneet suosiotaan nuoren yleisön keskuu-

dessa. (YleX 2023) Yleisötapahtumat alkoivat vuonna 2022 hiljalleen palaa-

maan Covid-19 –pandemian jälkeen ja yleisö ikävöi yhteisiä kokemuksia. Ihmi-

set kaipasivat viihdettä ja iloa. Elämykset ovat edelleen yksi tulevaisuuden 

trendi ja UMK kehittyi myös tähän suuntaan, kun finaalishow’n ympärille raken-

nettiin ensimmäistä kertaa koko illan tapahtumakokonaisuus 25. helmikuuta 

2023.  

Tämän opinnäytetyön tilaajana toimii Yleisradio, Uuden Musiikin Kilpailu. Työn 

suunnittelu alkoi vuonna 2022, kun UMK:n oli tarkoitus lanseerata uusi koko il-

lan yleisötapahtuma Turun Logomoon helmikuulle 2022. Koronapandemian 

vuoksi tapahtumaa jouduttiin supistamaan ja esimerkiksi koko illan jatkotapahtu-

maa ei pystytty toteuttamaan. Suunnitelmia jatkokehitettiin vuodelle 2023, jolloin 

pääsimme toteuttamaan laajemman tapahtumakokonaisuuden. Yleisö oli toivo-

nut isompaa tapahtumaa ja lähdimme kehittämään sitä UMK-show’n ympärille. 

Kyseessä oli yhteensä 9 tunnin tapahtuma, joka koostui etkoista, UMK-finaali-

show’sta ja aamuun asti kestävistä jatkoista hyödyntäen Logomon eri tapahtu-

matiloja. Tämän työn kehittämistavoitteena on selvittää yleisön kokemuksia ta-

pahtumasta, sekä miten onnistuimme ensimmäistä kertaa kokonaisvaltaisen ta-

pahtuman toteuttamisessa. 
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Opinnäytetyö toteutettiin laadullisena tapaustutkimuksena. Johdannon jälkeen 

toisen luvun tässä opinnäytetyössä muodostaa elämyksiin, immersiivisiin tapah-

tumiin, sosiaaliseen vuorovaikutukseen, tunnelmamuotoiluun ja aistikokemuk-

siin pohjautunut tietoperusta. Kolmannessa luvussa esitellään tilaaja, Yleisradio 

ja Uuden Musiikin Kilpailu sekä Euroviisut. Neljännessä luvussa esitellään tutki-

musongelma ja viidennessä siihen käytetyt menetelmät. Ainestoa keräsin kyse-

lytutkimuksella, havainnoinnilla, netnografialla sekä Eurovision Song Contestin 

benchmarkkauksella. Luvussa kuusi käsitellään ja analysoidaan kyseisillä tutki-

musmenetelmillä saadut tulokset ja lopuksi esittelen kehittämisehdotukset ja ar-

vioin työn onnistumista. 

Etenkin Euroviisut ovat benchmark-kohteena kiinnostava koko kulttuurialalle 

sillä se on oiva esimerkki tv-lähetyksen ympärille muodostuvasta tapahtumako-

konaisuudesta. Euroviisut ovat olleet pitkään edelläkävijänä uusissa tuotantota-

voissa. (Hakola 2021). Televisiolähetyksillä on mahdollisuuksia toteuttaa lähe-

tysten ympärille tapahtumallisuutta, ja tämä tapahtuma ja työn tulokset toimivat 

esimerkkinä siitä. Immersiiviset tapahtumat kasvattavat suosiotaan ja kävijöiden 

odotukset tapahtumille nousevat. 

Olen toiminut tapahtumien parissa Yleisradiolla vuodesta 2018 ja toimin tällä 

hetkellä yhtenä UMK:n tapahtumatuottajista. Erityisosaamistani on myös hyvä 

kohdeyleisön tunteminen, sillä olen seurannut euroviisuyhteisöä pitkään ja olen 

myös itse osa meidän kohderyhmäämme. Tämä auttoi myös työn suunnitte-

lussa ja oikeiden kanavien etsimisessä netnografiaan.  

2 Immersiiviset tapahtumat  

Immersiivisyydellä tarkoitetaan kokemusta, jossa kävijän ja kokemuksen välinen 

etäisyys on minimoitu, jolloin kävijät ikään kuin ympäröity toiseen todellisuuteen 

herättäen moniaistillisia kokemuksia. Tähän kuuluu myös vuorovaikutus ja usein 

uudenlaisen teknologian hyödyntäminen. Tutkimusten mukaan immersiivisillä 

tapahtumilla on kävijään syvempi vaikutus. Immersiivisiin tapahtumiin kuuluu 
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Abiola Sobitanin ja Peter Vlachoksen mukaan kolme pääaluetta: aistikokemus, 

sosiaalinen vuorovaikutus ja lokalisaatio. (Sobitan & Vlachos 2020). 

 

Kuvio 1. Immersiivisen tapahtuman avainelementit. Sobitan & Vlachos 2020. 

Kun kaikki nämä kolme elementtiä yhdistyvät, voidaan puhua immersiivisestä 

tapahtumasta.  

Immersiivisten tapahtumien elementtien lisäksi Sobitanin ja Vlachovis keräsivät 

viisi immersiivisten tapahtumien motivaatioaluetta: pakeneminen, sosialisaatio, 

viihde, tapahtuman uutuus sekä osallistuminen ja oppiminen. 

Osallistujan motivaatioon osallistua tapahtumaan vaikuttaa halu paeta jokapäi-

väisestä arjesta, halu sosiaaliseen vuorovaikutukseen sekä paikallisuus. Immer-

siivinen kokemus on sekä fyysinen että psyykkinen kokemus, jossa etenkin ais-

tikokemukset aiheuttavat molempia. Immersiivisten tapahtumien kävijät halua-

vat nauttia viihteestä ja sen aiheuttamista tunnereaktioista sekä ovat uteliaita 

uusia ja jännittäviä asioita kohtaan. Mukaansatempaavat tapahtumat luovat 

osallistujille tilanteita ja kokemuksia, jotka korostavat tapahtuman ainutlaatui-

suutta. Jotain mitä ei voi kokea muualla. Spontaanisuus ja seikkailun halu li-

sääntyvät, jolloin kysyntä myös immersiivisille tapahtumille kasvaa. (Sobitan & 

Vlachovis, s.9).  

Sosiaalinen 
vuorovaikutus

LokalisaatioAistikokemus

IMMERSIIVINEN TAPAHTUMA 
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Kulttuurituottajien on hyvä ymmärtää immersiivisten tapahtumien osa-alueet ja 

rakennuspalikat, jotta voidaan luoda mahdollisimman elämyksellisiä kokemuk-

sia asiakkaille. 

2.1 Elämykset ja elämysteoriat 

Elämyksistä on paljon eri teorioita ja niitä kuvataan eri malleilla helpottamaan 

käsitteen ymmärtämistä. Erilaisten määritelmien mukaan termillä elämys tarkoi-

tetaan ainutlaatuista, arjesta poikkeavaa, aistillisia ja emotionaalisia tunteita he-

rättävää kokemusta. (Scott, Gao, Ma 2017, s.5) 

2.1.1 Elämyksen neljä ulottuvuutta 

Pine ja Gilmoren mukaan elämykset voidaan jakaa neljään eri ulottuvuuteen. 

Näitä ovat immersio, omaksuminen sekä aktiivinen ja passiivinen osallistumi-

nen. Näihin sisältyy neljä osa-aluetta, kokemuksen viihteellisyys, koulutukselli-

suus, esteettisyys sekä eskapismi. (Pine & Gilmore s.46) 
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Elämyksen neljä ulottuvuutta 

 

 

Kuvio 2. Elämyksien nelikenttäkuvio. Pine & Gilmore. 

Nelikenttäkuvion vertikaaleissa ja horisontaaleissa janoissa on passiivinen ja 

aktiivinen osallistuminen, immersio ja syventyminen. Immersiossa kävijä on osa 

tapahtumaa, kun taas syventymisessä niin sanotusti ulkopuolisena katsojana 

uppoutuneena. Nelikenttäkuviossa viihde nähdään passiivisena syventymisenä, 

esimerkiksi musiikin kuunteluna tai esityksen katsomisena, jossa kävijä ei itse 

aktiivisesti osallistu toimintaan. Kävijällä on halu nauttia. Koulutuksellisissa ta-

pahtumissa sen sijaan on aktiivista syventymistä ja kävijällä on halu oppia. Es-

kapistiset tapahtumat sijoittuvat aktiivisen immersion ulottuvuuteen. Tällöin kävi-

jät osallistuvat aktiivisesti ja ovat täysin osa kokemusta, kuten esimerkiksi tee-

mapuistoissa tai erilaisissa peleissä. Taustalla on halu osallistua ja tehdä. Eska-

Viihde Koulutuksellisuus

EskapismiEsteettisyys

Omaksuminen 

Passiivinen  
osallistuminen 

Aktiivinen 
 osallistuminen 

Immersio 
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pismia voi kokea kotisohvallaankin erilaisten videopelien ja internetin mahdollis-

tamien palveluiden avulla. Esteettisyyden ulottuvuudessa kävijä ei osallistu ak-

tiivisesti, mutta ovat hyvin immersoituneita ympäristöön. Tässä esimerkkinä esi-

merkiksi erilaiset virtuaaliset museot tai luontokohteet, jolloin kävijällä on halu 

olla ja syventyä kyseiseen ympäristöön. (Pine & Gilmore s.46-56) 

2.1.2 Elämyskolmio: elementit ja kokemisen tasot 

Toinen esimerkki elämysteorioista on elämyskolmio. Elämyskolmiossa elämystä 

tarkastellaan elämyksen elementtien ja kävijän kokemisen tasoilla. Kokemisen 

tasoihin kuuluu motivaatio, fyysinen, älyllinen, emotionaalinen ja henkinen taso. 

Elementteihin kuuluvat yksilöllisyys, aitous, tarina, moniaistisuus, kontrasti ja 

vuorovaikutus. (Tarssanen 2009, s.8). 

 

 

Kuvio 3. Elämyskolmio.  

Elementeistä yksilöllisyyteen liittyy tapahtuman ainutlaatuisuus, johon sisältyy 

myös personoiminen ja asiakaslähtöisyys. Aitouteen sisältyy tapahtuman uskot-

tavuus ja kulttuuri. Tapahtuman tarinassa osa-alueet sitoutuvat toisiinsa luoden 

Yksilöllisyys         Aitous               Tarina             Moniaistisuus       Kontrasti        Vuorovaikutus 

Henkinen taso 

Emotionaalinen taso 

Älyllinen taso 

Motivaationaalinen  
taso 

Fyysinen taso 
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johdonmukaisen polun ja kokonaisvaltaisen tapahtuman, tarina sisältää asiak-

kaan asiakaspolun. Kontrasti luo eroa asiakkaan arkeen, se on jotain poikkea-

vaa tai ennennäkemätöntä. (Tarssanen 2009, s.9-11). 

Elämyskolmiossa kokemuksen tasot on esitetty vertikaalisesti. Motivaation taso 

on alimpana, ja se tarkoittaa kiinnostuksen heräämistä, osto- ja osallistumispää-

töksen tekemistä. Tämä alkaa tapahtumamarkkinoinnista. Fyysiseen tasoon 

kuuluvat luonnollisesti fyysiset tunteet ja aistikokemukset. Älylliseen tasoon kuu-

luvat oppiminen ja ajattelu, asiakkaan mielipiteen muodostuminen ja uuden op-

piminen tai uusien ajatuksien kohtaaminen. Emotionaalinen taso on elämyksen 

kannalta erittäin merkittävä ja se luokin elämyksen. Tähän tasoon kuuluu kävi-

jän tunnereaktiot. Ylimmäisenä tasona elämyskolmiossa on henkinen taso, joka 

voi syntyä muutosreaktiona mielentilassa voimakkaista tunteista. Tällöin kävi-

jälle on muodostunut pysyvämpi muutos esimerkiksi mielentilassa, maailmanku-

vassa tai ajattelutavassa. (Tarssanen 2009, s.12–14.) 

2.2 Aistikokemus ja tunnelmamuotoilu 

Moniaistisuus ilmenee useissa eri elämysteorioissa ja se on esimerkiksi yksi im-

mersiivisten tapahtumien kolminaisuuksista sekä elämyskolmiosta. Aistikoke-

mus ilmenee myös Duben ja Le Belin neljässä kokemuksien aiheuttamissa nau-

tinnoissa, joita ovat aistinvaraiset, sosiaaliset, emotionaaliset ja älylliset nautin-

not. Aistinvaraiseen nautintoon kuuluu kaikkien viiden aistin aiheuttamat reak-

tiot: näkö, kuulo, haju, maku ja tuntoaisti. Aistien kautta saamme tietoa ympäris-

töstä, ne vaikuttavat ajatuksiimme ja toimintaamme. (Jauhari 2017).  

Aivojen toiminta vaikuttaa vahvasti sekä aistikokemuksiin, että tunnelman koke-

miseen. Erilaisia aivojen välittäjäaineita olevia hormoneita ovat esimerkiksi oppi-

mishormoni dopamiini, tyytyväisyyshormoni serotoniini ja sosiaalisuushormoni 

oksitosiini.  Ihmisen hajuaisti on merkittävässä yhteydessä tuoksumuistiin ja eri 

muistoihin palaamiseen. Hajuaisti on ainoa aisti, jossa signaalit kulkevat suo-

raan limbiseen järjestelmään, joka säätelee tunne-elämää. Muut aistit kulkevat 

aivokuorelle talamuksen läpi. (Rantanen 67, 77.) 



8 

 

 

Tunnelma syntyy aistikokemuksista, tunteista ja ajatuksista, jotka jokaisella on 

yksilöllisiä. Tunnelmamuotoilussa näihin osa-alueisiin vaikutetaan ja pyritään 

luomaan tietynlaista haluttua tunnelmaa. Tapahtumassa tämä voi tarkoittaa esi-

merkiksi valaistusta, akustiikkaa, musiikki- ja ruokavalintoja ja tilojen estetiikkaa. 

(Esseepankki 2018). Asiakkaiden kohtaamisella voidaan myös vaikuttaa tunnel-

maan. Millaisella tavalla kävijä otetaan vastaan ja miten heitä kohdellaan? Asi-

akkaiden emootioiden ymmärtäminen on olennainen osa kokemuksien luo-

mista.  (Rantanen 2018, s. 44–45). 

2.3 Sosiaalinen vuorovaikutus 

Sosiaalinen vuorovaikutus on myös osa immersiivisiä tapahtumia. Sosialisaatio 

sisältää kävijän halun olla vuorovaikutuksessa ympärillä olevan yhteisön 

kanssa. Yhteisöllisyyden tunne korostuu elämyksellisissä kokemuksissa. Yh-

teenkuuluvuus voi syntyä myös tuntemattomien ihmisten kanssa. (Tarssanen 

2005, s.12.). Sosiaalinen vuorovaikutus on myös yksi tunnelman luomisen pe-

ruselementeistä. Ihmisten välinen kommunikointi ja tunteiden välitys on merkit-

tävin elämyksien luomisen keino. Improkouluttaja Tobias Zilliacuksen mukaan 

onnistuneen vuorovaikuttamisen edellytys on fyysinen ja henkinen läsnäolo 

sekä toisten kuuleminen ja näkeminen. Eli vuorovaikutuksessa yhdistyy eri aisti-

kokemukset myös vahvasti. Turvallisen ja hyväksytyn ilmapiirin luominen on 

myös tärkeä osa onnistunutta vuorovaikutustilannetta ja tunnelmanluontia. 

(Rantanen, 2018, 58–62.) 

Sosiaaliset tunteet voidaan David Rockin mukaan jakaa viiteen tunteeseen, joita 

ovat arvostus, varmuus, vaikuttaminen, yhteenkuuluvuus ja reiluus. Ihmisillä on 

luonnollinen tarve hakea arvostusta ja statusta eli sosiaalista asemaa. Nykyään 

statusta voi hakea myös tapahtumista ja sosiaalisen median kautta näyttämällä, 

että myös minä olin täällä missä kaikki muutkin. Varmuuteen liittyy myös turvalli-

suuden tunne. Vaikuttaminen on nykypäivänä yhä tärkeämpää tapahtumissa. 

Kävijän vapaus valita, toimia ja osallistua tuovat lisäarvoa. Reiluudessa sen 

vastakohta eli epäreiluus luo suuremmin tunteita. Epäreiluuden huomaaminen 
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ja se, että joku toinen saa jotain mitä itse ei saa aiheuttaa negatiivisia tunteita. 

(Rantanen, 2018, s. 106–111.) 

Koronapandemia vaikutti vahvasti sosiaaliseen vuorovaikutukseen ja ihmisten 

väliseen kanssakäymiseen, esimerkiksi vuonna 2020 työikäisistä noin 62 % koki 

yhteydenpidon ystäviin vähentyneen ja joka kolmas vastaajista koki yksinäisyy-

den lisääntyneen. (THL 2020).  

 

3 Kehittämistyön tilaaja: Yleisradio 

Kehittämistyön tilausyhtiönä toimii Yleisradio, Suomen julkisen palvelun media-

yhtiö. Yleisradio työllistää yli kolme tuhatta työntekijää ympäri Suomen, johon 

sisältyy 25 aluetoimitusta, päätoimipisteinä Helsinki ja Tampere. Yleisradio kuu-

luu julkiseen sektoriin. Yleisradio täyttää 100 vuotta vuonna 2026. (Ylen yhtiösi-

vut)  

Yleisradion sisällä on kuusi yksikköä ja neljä tukipalveluista vastaavaa osastoa. 

Uuden Musiikin Kilpailun tapahtuma toteutettiin yhteistyössä Yle Viihteen sekä 

Yle Urheilu&Tapahtumat -yksikön kanssa. Yle Viihde on osa Luovat sisällöt ja 

media -yksikköä, joka on Ylen sisältö- ja julkaisuyksikkö. Viihde on osa Nuorten 

sisällöt ja viihde -osastoa, johon kuuluvat Nuorten sisällöt, YleX, Kioski, Uuden 

Musiikin Kilpailu sekä Ylen omatuotantoinen viihde. (Yle, Ylen yksiköt.)  

3.1 Uuden Musiikin Kilpailu 

Yleisradion sisällä kehittämistyön tilaajana toimii Uuden Musiikin Kilpailu, eli ly-

hyemmin UMK, Suomen suurin musiikkishow, jossa valitaan Suomen seuraava 

edustaja Euroviisuihin.  

Uuden Musiikin Kilpailu on Suomen suurin musiikkikilpailu. Finaalilähetys tavoit-

taa noin 2 miljoonaa suomalaista ja UMK-kappaleet nousevat vahvasti Spotifyn 
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ja YouTuben trendaavien kärkeen. Kilpailuun lähetetään vuosittain yli 300 biisi-

hakemusta, josta viime vuosina on valittu seitsemän artistia kilpailemaan. Uu-

den Musiikin Kilpailu järjestettiin ensimmäisen kerran vuonna 2012, ja se kor-

vasi silloisen Suomen euroviisukarsinnan. UMK:n voittaja edustaa Suomea Eu-

rovision Song Contestissa, maailman suurimmassa musiikkikilpailussa.  

UMK:ssa on vuosien varrella kokeiltu eri toimintamalleja. UMK järjestettiin kut-

suvieraskilpailuna vuosina 2018 ja 2019, jolloin Saara Aalto ja Darude valittiin 

suoraan edustamaan Suomea yleisön äänestäen kolmesta kappale-ehdok-

kaasta. Nykyään kilpailuun on avoin haku ja yksi finaalilähetys, jossa kilpailee 

seitsemän kilpailijaa. Yleisö äänestää voittajan yhdessä kansainvälisen raadin 

kanssa, joka koostuu eri maiden musiikkialan ammattilaisista. Finaalishow’n li-

säksi UMK:n ympärillä on vahvoja sosiaalisen median sisältöjä ja musiikkivide-

oita. (Yle 2021)  

UMK:n nousukauden voidaan katsoa lähtevän vuodesta 2020, jolloin palattiin 

avoimeen hakuun kutsuvieraskilpailun sijaan ja yhteistyö YleX:n kanssa aloitet-

tiin. YleX:n mukaantulo toi UMK:lle lisää uskottavuutta musiikkialalla. Erika Vik-

manin Cicciolinasta tuli vuoden merkittävä hitti, vaikkei se itse kilpailua voitta-

nutkaan. Seuraavana vuotena euroviisukappaleet dominoivat Spotify-listoja, 

Blind Channel sijoittui Rotterdamin Euroviisuissa kuudenneksi ja Dark sidestä 

tuli vuoden striimatuin kappale Suomessa. Nousukiito jatkui tästä eteenpäin, 

UMK:sta nousi seuraavankin vuoden kotimaan striimatuin biisi BESSin Ram 

pam pam -kappaleella ja hänet palkittiin Emma-gaalassa muun muassa Vuoden 

artistiksi. UMK22 lähetys voitti vuonna 2023 ensimmäistä kertaa Kultaisen Ven-

lan Vuoden event-ohjelmasta. TV-lähetyksen lisäksi UMK:n muut osa-alueet ku-

ten sosiaalisen median ja lyriikkavideoiden sisällöt ovat kehittyneet viime vuo-

sien aikana ja saavuttaneet miljoonayleisöjä. (YleX 2023). Tavoitteena on olla 

MM-lätkän ja Linnan juhlien veroinen koko kansan musiikkishow, joka luo tähtiä 

meille ja maailmalle. UMK toimii ainutlaatuisena ponnahduslautana ja tuo esiin 

uusia artisteja ja musiikkia. (Yle 2021). 
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UMK23 kappaleiden ja videoiden näkyvyys oli jälleen ennennäkemätöntä. 

Kaikki julkaistut kappaleet nousivat julkistusviikolla Suomen Spotifyn 30 kuun-

nelluimman biisin joukkoon ja lyriikkavideot keräsivät jo tammikuussa yli 2,5 mil-

joonaa käynnistystä Yle Areenassa ja YouTubessa. Kilpailun voitti ylivoimaisella 

äänivyöryllä Käärijä, joka rikkoi myös UMK:n ensimmäisen päivän striimausen-

nätyksen. Käärijä loi Suomeen ilmiömäisen viisukevään, koko kansan kuunnel-

lessa Cha Cha Cha:ta, neuloen boleroita ja etsien vihreää kynsilakkaa. UMK on 

herättänyt enemmän kiinnostusta myös ulkomailla ja finaalilähetys lähetettiin 

suorana muun muassa Espanjassa ja Alankomaissa. Katselulukuja videoille ja 

sosiaalisen median sisällöille on tullut esimerkiksi Iso-Britanniasta, Espanjasta, 

Puolasta ja Saksasta. Liverpoolissa järjestettäviä Euroviisuja ennen Käärijän 

Cha Cha Cha oli ehdoton ennakkosuosikki ja ylsi lopulta hopeasijalle Ruotsin 

Loreenin voittaessa kilpailun. Cha Cha Cha voitti koko kilpailun yleisöäänet ja 

oli näin ollen toiseksi eniten yleisöpisteitä koskaan Euroviisujen historiassa saa-

nut kappale. Kappale teki myös suomalaista viisu- ja musiikkihistoriaa olemalla 

Suomen paras sijoitus sitten Lordin, paras suomenkielisen kappaleen sijoitus 

koskaan, ja se teki listasijoitusennätyksiä kipuamalla muun muassa koko maail-

man kuunnelluimpien kappaleiden Spotify-listalle sijalle seitsemän, sekä rikko-

malla Suomen päiväkohtaisen Spotifyn striimiennätyksen. Kappaleesta tuli 

myös eniten striimatuin suomenkielinen kappale koskaan, rikkoen JVG:n Ikui-

sen vapun ennätyksen. (Yle 2023). Vuoden 2023 Euroviisuja seurasi keskimää-

rin Suomessa 1,7 miljoonaa. Isossa-Britanniassa Euroviisut tekivät katsojaen-

nätyksen, kun viisuja seurasi noin 11 miljoonaa katsojaa. (Reuters 2023).  

Uuden Musiikin Kilpailun toimituksen ydintiimissä työskentelee noin kolmekym-

mentä henkilöä. Toimin tiimissä yhtenä tapahtumatuottajista, eli vastuullamme 

on muun muassa on paikan päälle tulevan yleisön tapahtumakokemuksen 

suunnittelu ja toteutus.  

Avoimeen kilpailuun palattua finaali järjestettiin kahtena vuotena Tampereen 

Mediapoliksessa. Koronapandemian aikaan UMK finaali järjestettiin ilman ylei-

söä. Vuonna 2023 UMK laajeni lopulta koko illan tapahtumakokonaisuudeksi.  
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Kuva 4. UMK23 tapahtuman aluekartta. Graafikko Mika Hokkanen. 

Tämä työ kohdistuu kyseiseen yleisötapahtumaan, joka pidettiin Turun Logo-

mossa 25. helmikuuta 2023. Turku ja Logomo valikoituivat tapahtumapaikaksi 

UMK:lle sopivan infrastruktuurin takia. Sekä kenraali että finaalishow jatkoineen 

myytiin loppuun ennätysajassa - finaali myytiin loppuun noin vuorokaudessa. 

Yllä olevassa kuvassa näkyy tapahtuman aluekartta. Yhdeksän tunnin tapah-

tuma koostui UMK-etkoista, UMK-finaalishow’sta, YleX Streetistä jossa sijaitsi 

kuvauspisteitä ja YleX:n bodypainting piste, viisumusiikin ja muiden hittien täy-

teisestä Viisudiscosta ja UMK-Klubista, jossa myös UMK-kilpailijat ja voittaja 

vierailivat esiintymässä jatkoilla. 

3.2 Euroviisut 

Kuten on todettu aiemmin, Euroviisut ovat maailman suurin musiikkikilpailu ja 

menestynein viihdeohjelma. Lähetystä seuraa eniten katsojia koko maailmassa 

heti isojen urheilulähetyksien jälkeen, noin 200 miljoonaa katsojaa vuosittain. 

(EBU). Koska UMK on osa kansainvälistä kokonaisuutta, esittelen myös Euro-

viisut lyhyesti. Aihe on ajankohtainen sillä Euroviisut kiinnostavat tällä hetkellä 

enemmän kuin aikoihin. UMK-kappaleet kipuavat trendaavien listoilla ja eurovii-

suja katsoo satojen miljoonien yleisö. Se luo uusia tähtiä maailmalle, ja vuoden 

2021 voittaja Måneskinista tulikin nopeasti yksi koko maailman kuunnelluimpia 

yhtyeitä, Helsingin Sanomien verratessa bändiä ikoniseen ABBA:an. (HS 2021). 
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Euroviisut on osa Euroopan yleisradiounionia, EBU:a. EBU on maailman joh-

tava julkisen palvelun medialiitto, johon kuuluu 112 jäsenjärjestöä Yleisradio 

mukaan lukien. Jäsenyhtiöt operoivat radio-, televisio- ja online-kanavia sekä 

palveluita ja muiden alustojen mediasisältöjä. Eurovision-verkostoon kuuluu ur-

heilu, uutis- ja musiikkisisällöt. Eurovision Song Contestin juuret pohjautuvat ita-

lialaiseen musiikkikilpailuun San Remo Song Festivaliin. Ensimmäinen Euro-

viisu-lähetys järjestettiin vuonna 1956 Sveitsissä, jolloin kilpailuun osallistui vain 

10 maata. Vuonna 2023 järjestettiin 67. kerran ja kilpailuun osallistui 37 maata.   

(EBU) 

1990-luvun lopulle asti Euroviisulähetyksissä käytettiin liveorkesteria ja tapah-

tuma seurasi konserttisaliperinnettä ja se oli ja on ollut arvostettava kulttuurita-

pahtuma. Fanien merkitys lähetyksessä ja tapahtumassa on kasvanut etenkin 

areenoille siirryttäessä. Euroviisujen liveyleisön lippujen käyttö on osa visuaa-

lista kommunikaatiota, yhteisöllisyyttä, identiteettistä ilmaisua ja lojaaliutta. Eri 

maiden liput ja satenkaariyhteisöjen liput ovat tavallinen näky euroviisuylei-

sössä. Euroviisujen merkitys fanikulttuurin ja yhteisöllisyyden kannalta on koros-

tunut. (Hakola 2021). 

4 Kehittämishaasteen esittely, perustelut ja tavoitteet 
 

Tässä työssä kyseessä on tapaustutkimus, jonka tapauksena toimii Uuden Mu-

siikin Kilpailun finaalitapahtuma ja sen elämyksellisyyden sekä kävijäkokemuk-

sen kehittäminen. 

Tämän kehittämistyön päätarkoituksena on viedä UMK:ta kohti immersiivistä ta-

pahtumaelämystä ja selvittää kuinka siinä onnistuttiin vuonna 2023, minkälainen 

oli yleisön kokemus tapahtumassa ja mitä voisimme oppia benchmark-kohtees-

tamme Euroviisuista. 
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Pääongelmana on selvittää minkälainen kävijäkokemus UMK23 on yleisölle ol-

lut. Alaongelmana on selvittää mitä toiveita yleisölle on tapahtuman tulevaisuu-

delle, mitkä asiat osoittautuivat tärkeimmiksi tapahtumassa ja mitä opimme Eu-

roviisuista benchmarkina. Tavoitteena vuonna 2023 oli kehittää UMK:n tapahtu-

makokemusta televisiolähetyksestä elämykseksi. 

5 Tutkimuksellisen kehittämistyön menetelmät  

Kehittämistyöni on laadullinen tapaustutkimus. Tapaustutkimukseen kuuluu jo-

kin tutkimuskohde, case, joka on minun tapauksessani Uuden Musiikin Kilpailun 

tapahtuma. Tapaustutkimuksen tavoitteena on syvällisesti ymmärtää ja selittää 

tutkittua tapausta. Tarkoituksena on näin ollen tutkia rajattua kohdetta laajasti ja 

syventävästi. (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti, 2014, 52–53.) Tapaustutkimus so-

veltuu tutkimusstrategiakseni, koska tarkoitus on luoda kehittämisehdotuksia 

Uuden Musiikin Kilpailun tapahtuman tulevaisuutta ajatellen ja syvällisesti ym-

märtää kävijöiden kokemuksia. 

Tapaustutkimus on useimmiten laadullista tutkimusta. Laadullisessa tutkimuk-

sessa keskitytään tapauksiin ja kokonaisvaltaiseen ymmärtämiseen, näkökul-

miin, havaintoihin ja kokemuksiin. Laadullisessa tutkimuksessa korostetaan 

osallistuvien ihmisten kokemuksia sekä tutkijan vuorovaikutusta. Laadulliseen 

tutkimukseen voi kuitenkin yhdistää määrällisiä menetelmiä, kuten kyselyjä, ku-

ten olen tehnyt tässä tutkimuksessa. Vaikka laadullinen tutkimus on ihmiskes-

keistä, on teorialla suuri merkitys. Teoriapohja lisää tutkijan syventynyttä ym-

märrystä tapauksesta sekä toimii tukena aineistonkeruussa. (Puusa & Juuti, 

2011. 47–53.) 

Kehittämistyöni on empiiristä eli kokemusperäistä tutkimusta. Kyseessä on so-

veltava ja toiminnallinen kulttuurituotannon kehittämistyö. Aloitin kehittämistyön 

syksyllä 2021 ja se eteni tapaustutkimukselle tyypillisissä vaiheissa. Kuviossa 5. 

alla on kuvattu kehittämistyöni prosessin eri vaiheet.  
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Kuvio 5. Työni kehittämisprosessi 

UMK:n tapahtuman kehitystyö alkoi jo keväällä 2021, mutta koronapandemiasta 

johtuvista syistä jouduimme supistamaan koko illan tapahtumakokonaisuutta. 

Uuden aloituksen kehittämistyö sai näin ollen vuoden 2022 Euroviisuista, jonka 

aikoihin lähdimme jo vahvasti myös suunnittelemaan vuoden 2023 UMK:ta. 

Työni on tapaustutkimukselle tyypillisesti monimenetelmällinen. (Ojasalo ym., 

2014, 55). Valitsin tiedonkeruumenetelmikseni kävijäkyselyn, haastattelun, ha-

vainnoinnin, netnografian sekä Euroviisujen benchmarkkauksen. Menetelmillä 

keräsin laadullista aineistoa.  

Sisällönanalyysi on tyypillinen analyysitapa laadullisissa tutkimuksissa ja käy-

tänkin sitä tässä kehittämistyössäni. Sisällönanalyysissa tutkitaan usein kirjoitet-

tuja, kuultuja ja nähtyjä sisältöjä, joita analyysissa luokitellaan ja teemoitellaan. 

Valmistelut ja teoriapohja
Euroviisujen benchmark-

matka Torinossa 
9.-14.5.2022

UMK22 -finaali, 
alkuperäisiä suunnitelmia 

ei voitu toteuttaa 
pandemian vuoksi

Tapahtuman jatkokehitys
UMK23 TAPAHTUMA 

25.2.2023

(sis. havainnointi)
Kävijäkysely 27.2.2023

Verkkoetnografia Kyselyn analysointi
Euroviisujen benchmark-

matka Liverpoolissa, 
12.-14.5.

Analyysi ja 
kehittämisehdotukset Valmis työ, toukokuu 2023
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Luokittelussa ja teemoittelussa aineisto pilkotaan pienempiin osiin aihepiirien 

mukaan. Näistä etsitään joko yhtäläisyyksiä tai eroavaisuuksia. Laadullisen tut-

kimuksen analyysimuodot voidaan jakaa kolmeen pääluokkaan: aineistolähtöi-

nen, teoriaohjaava sekä teorialähtöinen analyysi. Tässä työssä kyseessä on 

teoriaohjaava analyysi, eli luokittelu perustuu teorian käsitteisiin. (Tuomi & Sara-

järvi. 2018. 105, 112.) Lähestyin kerättyä aineistoa etenkin moniaistisuuden nä-

kökulmasta. Analyysissa käytin luokittelua ja aineistoa käsitellään laadullisena, 

mutta kävijäkyselystä tehdään myös määrällisiä havaintoja. Tutustuttuani kyse-

lyn tuloksiin, valitsin pääteemat ja koodasin tulokset.  

Analysoin kaikista menetelmistä kerättyä aineistoa jakamalla tulokset eri pää-

käsitteiden alle. Teoriani pohjautuu etenkin immersiivisiin tapahtumiin ja elä-

myksiin, joten pääkäsitteinä toimi sosiaaliseen vuorovaikutukseen, aistikoke-

mukseen (visuaalisuus, ääni) sekä immersiivisiin tapahtumiin liittyvät termit. 

5.1 Benchmarking: case Euroviisut 

Benchmarkingilla tarkoitetaan vertailuanalyysia, jossa tutkitaan toisten toimin-

taa. Tarkoituksena on oppia menestyksekkäistä organisaatioista ja löytää hyviä 

keinoja, joita käyttää mahdollisesti myös omassa toiminnassa. Benchmarking 

vaatii suunnittelua ja oman kehittämiskohteen tunnistamista. Ensimmäiseksi ke-

hittämiskohde tulee määritellä hyvin ja tämän jälkeen etsiä organisaatiot, jotka 

ovat menestyksekkäitä kyseisellä kentällä, ja valita niistä paras benchmark -

kohde. (Ojasalo ym. 2014, 186.) 

Kohteekseni valikoitui Euroviisut. Iso osa kehittämistyötäni oli tutkimusmatka 

Italian Torinoon vuoden 2022 Euroviisuihin. Benchmarkkina toimii myös vuoden 

2023 Euroviisut, jotka järjestettiin Liverpoolissa Ukrainan puolesta. Euroviisut 

ovat hyvä esimerkki siitä, että tv-lähetys on yksi osa suurempaa tapahtumako-

konaisuutta. Myös UMK:n tapahtumalla on mahdollisuus kehittyä tähän suun-

taan, joten Euroviisut toimivat oivana benchmark –kohteena. 
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Euroviisujen virallisilla sivuilla kuvaillaan, että suorat TV-lähetykset ovat loppu-

huipennus isäntäkaupungin tapahtumaviikoille. Viisuviikko alkaa finaalia edeltä-

vänä sunnuntaina avajaisseremonialla. Euroviisujen isäntäkaupungissa on aina 

virallinen akkreditoituneille varattu tapahtuma-alue EuroClub, jossa järjestetään 

useita eri tapahtumia viikon aikana. Vuonna 2022 EuroClubit olivat myös poik-

keuksellisesti avoinna kaikelle yleisölle. Tämän lisäksi isäntäkaupungissa on 

kaikille avoin Eurovision Village. Eurovision Villagessa järjestetään paljon ylei-

sölle avoimia tapahtumia, kuten paneelikeskusteluja, entisten viisuedustajien 

vierailuja, livestriimauksia, visailuja ja tähtiesityksiä. (Eurovision.tv).  

Benchmark-prosessissa kohteen valitsemisen jälkeen kohdetta tutkitaan, ha-

vainnoidaan ja siitä opitaan. (Tuominen 2016. s.9). Benchmarkauksesta synty-

neet havainnot ovat tärkeä raportoida ja tutkia tuloksia verraten käytäntöjä 

omaan organisaatioon. (Ojasalo ym. 2014, 186.)   Tapahtumatuottajana keski-

tyin etenkin yleisökokemukseen, osallistavuuteen sekä siihen miten euroviisut 

näkyvät isäntäkaupungissa. Oma roolini tämän aineiston keruussa oli merkit-

tävä, sillä toimin itse havainnoitsijana. Analysoin tuloksia osa-alueittain: isäntä-

kaupunki, oheistapahtumat sekä toiminta areenalla.  

 

Kuvio 6. Tuominen 2016 benchmark-prosessin kuvaaminen. 

Tavoitteiden asettelu
Sovella ja ota käyttöön Vakiinnuta ja kehitä edelleen

Parhaalta oppiminen

Miten me teemme Miten he tekevät

Parhaan valinta

Määrittele benchmarking kohde Tunnista benchmark yritykset
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Vuoden 2022 Euroviisut järjestettiin 10–14. toukokuuta, Torinossa, Italiassa. 

Tutkimusmatkamme kesti viisuviikolla 11.–15. toukokuuta 2022. Benchmarkia 

tukeakseni mietin ennakkoon tutkittavia asioita. Näitä oli muun muassa osallis-

tavuus, isäntäkaupungin visuaalisuus ja toiminta euroviisuareenalla. Torinon 

benchmark -matkan tein yhdessä työparini, UMK:n toisen tapahtumatuottajan 

kanssa. 

Alla listattuna tapahtumat ja paikat, joissa kävimme Torinossa 

- Eurovision Village, Parco del Valentino  

- WiwiJam Eurovision Party, Hiroshima Mon Amour 

- EuroClub kohteet La Centrale, Mercato Centrale Torino & One Apple 

Concept Bar & Restaurant 

- Semifinaali 2, Pala Olimpico Arena 

- Eurovision Song Contest Grand Final, Pala Olimpico Arena 

Vuoden 2023 Euroviisut järjestettiin Liverpoolissa 9.–13. toukokuuta. Liverpoolin 

Euroviisuviikon osallistumiseni oli lyhyempi kuin Torinon, osallistuin vain finaali-

viikonloppuun, joten tämä ei sisällä yhtä kattavaa tietämystä isäntäkaupungin ja 

yhteistyökumppaneiden tarjoamista oheistapahtumista. Liverpoolissa vierailin 

seuraavissa tapahtumissa koskien Euroviisuja: 

- EuroFansClub, Petitvision, Fusion 

- Eurovision Song Contest Grand Final, the Liverpool Arena 

Liverpoolin kaupunki kokonaisuudessaan oli kuitenkin myös euroviisujen täytei-

nen, joten analyysiosiossa käsittelen myöhemmin myös kaupungissa olevaa ta-

pahtumallisuutta. 
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Tuloksilla keskitytään yksittäisen tapahtuman kehittämiseen, mutta niitä voidaan 

hyödyntää yleisestikin kokemuksellisten tapahtumien järjestämisessä. 

 

5.2 Kävijäkysely 

Kävijäkysely on nopea ja tehokas keino saada tietoa asiakkailta. Yleisenä haas-

teena voidaan pitää tulosten pinnallisuutta, kun vastaajat eivät välttämättä pa-

nosta vastauksiin. (Ojasalo, Moilanen & Ritalahti, 2014, 121.) Tähän kävijäky-

selyyn vastanneet olivat kuitenkin nähneet huomattavasti vaivaa vastauksiinsa.  

Kysely on tarkoituksiini sopiva, sillä sen kautta tavoitetaan mahdollisimman 

moni kävijöistä ja saadaan tietoa yleisön kokemuksesta, joka on tapahtuman 

onnistumisen kannalta olennaisin tieto.  

Toteutin kävijäkyselyn (Liite 1) käyttämällä Google Forms–palvelua. Kävijäky-

sely lähetettiin tapahtuman jälkeisenä maanantaina 27.2.2023 sähköpostitse 

kaikille finaali- sekä jatkolippujen lipunostaneille Lippu.fi:n kautta ja se julkaistiin 

myös Uuden Musiikin Kilpailun Facebook- sekä Instagram –sivustoilla. Sekä 

kenraali ja finaali olivat loppuunmyytyjä ja lisäksi tapahtumaan myyntiin erillisiä 

jatkolippuja. Tavoitteena oli tavoittaa kyselyn kautta ainakin 30 % ja tavoite täyt-

tyi. Kyselyn vastausprosentti oli 43.78 %. Vastanneiden kesken arvottiin 2 kpl 

pääsylippuja ensi vuoden UMK-tapahtumaan. Kyselystä oli tarkoitus saada laa-

dullisia tuloksia, olettaen otoksen olevan sen verran pieni, että kysely nähdään 

niin sanotusti strukturoituna haastatteluna määrällisten tulosten sijaan. Tulos oli 

kuitenkin melkein puolet kävijöistä, jolloin tuloksia voidaan pitää myös määrälli-

sinä. 

Kyselyn aineiston kautta oli tarkoitus saada vastaukset seuraaviin ydinkysymyk-

siin: 

- Mikä UMK-tapahtumassa oli parasta 

- Minkä osa-alueen yleisö koki tapahtumakokonaisuudessa tärkeimmäksi 
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- Miten vuorovaikutus ja yhteisöllisyys näkyivät ja onnistuivat 

- Miten visuaalisuus ja musiikkitarjonta onnistuivat 

- Mitä toiveita kävijöillä on tuleville vuosille 

- Miten onnistuimme tapahtumassa kokonaisuutena 

Näiden lisäksi haettiin vapaan sanan kommentteja, jolloin saadaan syvemmin 

tietoa kävijöiden ajatuksista.  

 

 

Kuvio 7. Kävijäkyselyyn vastanneiden ikä ja sukupuolijakauma. 

Vastaajista yli 77 % on naisia. 52 % vastaajista on iältään on 15–29 vuotiaita. 

26 % vastaajista on 30–44 vuotiaita. 

Koodasin osan kävijäkyselyn kysymyksien tuloksista kuudella eri koodilla. Alla 

esimerkkivastaukset ja koodit havainnollistamaan.  

 

 

Kyselyyn vastanneiden 
sukupuoli

Nainen Mies Muu En halua kertoa

Kyselyyn vastanneiden ikäjakauma

10-14 15-18 19-23

24-29 30-44 45-59

60-74 En halua kertoa
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Kysymys: Mikä oli parasta/huonointa tapahtumassa? 

Vastaus Koodi 

”..Näyttävyys, kokonaisuus/visuaalisuus oli 

huomioitu koko tapahtuman läpi” 
1 = Visuaalisuus 

”UMK artistien esiintyminen jatkoilla ja 

kaikkien euroviisuhittien soittaminen tapah-

tumassa!” 

2 = musiikki / jatkot 

”UMK-kilpailun lavashow't. Haberin juonnot 

olivat erinomaisia.” 
3 = finaalishow / esitykset / kilpailijat 

”EUROVIISUTUNNELMA! Ei ole sen tun-

nelman voittanutta. Samanhenkiset ihmiset 

kerääntyy saman katon alle, niin ei voi tulla 

muuta kuin priimaa.” 

4 = tunnelma, yhteisöllisyys,  
yleinen fiilis 

”Paikka: Logomossa on kaikki ja sinne saa 

eri tiloihin eri aktiviteettiä. Ei mene esim ai-

kaa siirtyä jonnekin erilillisille jatkoille tai 

ruokaa hakemaan.” 

5 = Logomo / sijainti 

”Osallistava toiminta kuten Body Painting 

oli tosi hauska! Loi heti UMK tunnelmaa!” 
6 = toiminta / osallistavuus 

 

Kuvio 8. Kävijätuloksien vastauksien koodauksen esimerkki. 

Samantyyppistä koodausta käytin myös netnografian tulosten analysoimisessa.  

 

5.3 Havainnointi 

Havainnointi on myös tapaustutkimukselle tyypillinen toimintamenetelmä. Ha-

vainnoinnin avulla saadaan tärkeää tietoa ihmisten käyttäytymisestä etenkin 
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luonnollisessa ympäristössä. (Ojasalo ym. 68, 114–115). Havainnointi sopii me-

netelmäkseni, sillä siinä saadaan tietoa yksilön toiminnasta sekä vuorovaikutuk-

sesta muiden kanssa.  

Havainnoinnissa suunnitelmallisuus ja järjestelmällisyys on tärkeää, jotta tiede-

tään mitä ja ketä havainnoidaan ja millä tavoin. Havaintojen kirjaaminen ja tal-

lentamisen suunnittelu on myös mietittävä tarkkaan valmiiksi. Usein käytetään 

taulukoita, joihin on jätetty tilaa omille muistiinpanoille kyseisestä aiheesta. Ha-

vainnointiin voi käyttää apuna myös video- tai valokuvakameraa, nauhuria tai 

päiväkirjaa. Välitön ylös kirjaaminen on tärkeää, sillä muuten asiat voivat unoh-

tua. Havainnoinnissa voidaan käyttää kaikkia aisteja, ja se korostuukin tässä 

kehittämistyössä. (Puusa & Juuti, 2011. 105–106) 

Havainnointia on useaa eri muotoa kuten esimerkiksi piilohavainnointi, havain-

nointi ilman osallistumista sekä osallistuva ja osallistava havainnointi. Piiloha-

vainnoinnissa tutkija osallistuu tutkimuskohteen ympäristöön, eikä muut osallis-

tujat ole tietoisia tutkijasta. Tähän liittyy joitakin eettisiä ongelmia, sillä tutkittavat 

eivät ole tietoisia tutkimuksesta. Muissa mainituissa havainnointitavoissa osal-

listujat ovat tietoisia tutkimuksesta.  Havainnoinnissa ilman tutkimusta tutkija ei 

ole suorassa vuorovaikutuksessa tutkittavien kanssa vaan havainnoi tilannetta 

ulkopuolelta, tarkkailijana. Osallistuvassa havainnoinnissa sen sijaan tutkija on 

vuorovaikutuksessa muiden kanssa ja saa näin ollen tietoa sosiaalisista tilan-

teista. (Tuomi & Sarajärvi. 2018. 94–95) 

Tein havainnointia tapahtumassa itse, sekä kollegani. Havainnoimme miten kä-

vijät toimivat tapahtumassa ja miten järjestelyt yleisesti sujuivat. 
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5.4 Verkkoetnografia: sosiaalisen median palaute 

Etnografisen tutkimuksen tavoitteena on ymmärtää ja tarkastella tutkimuskoh-

detta osallistumalla itse tutkittavaan ympäristöön. Verkkoetnografia eli netnogra-

fia keskittyy internetistä löytyvien tietojen ja keskustelutilanteiden havainnointiin. 

(Ojasalo ym. 77&118).  

Kuten perinteisessäkin havainnoinnissa, netnografian havainnointia on usean-

laista: teknistä, piilohavainnointia sekä suoraa ja osallistuvaa havainnointia. Kai-

kissa näissä on kyse siitä, että tutkija seuraa verkossa tapahtuvaa toimintaa ja 

yhteisön käyttäytymistä. Teknisessä ja piilohavainnoinnissa muut käyttäjät eivät 

ole tietoisia tutkijan tarkkailusta. Käytin juuri näitä keinoja, sillä en halunnut käyt-

täjien käyttäytymisen muuttuvat tutkimuksen myötä ja näin saatiin mahdollisim-

man rehellistä palautetta. Suorassa ja osallistavassa tutkitut ovat tietoisia tark-

kailusta ja osallistavassa tutkija osallistuu itse aktiivisesti toimintaan. Netnografi-

assa analysointi tapahtuu jatkuvasti tiedonkeruun rinnalla, sillä tutkija päättää 

mihin keskittyy ja mitä etsii. (Kananen 2014, 101–109.) 

Netnografia voi olla strukturoitua tai strukturoimatonta. Tärkeää on kirjata ha-

vainnot nopeasti ylös. Tallensin ruutukaappauksia suoraan talteen. Analyysin 

kannalta aineiston yhteismitallistaminen helpottaa analysointia. Aineisto on siis 

hyvä muuttaa samanlaiseen muotoon - txt-muoto on paras vaihtoehto. Näin 

mahdollistetaan sujuvampi aineiston luokittelu ja yhtäläisyyksien etsiminen. 

Luokittelussa aineistosta etsitään yhtäläisyyksiä ja asetetaan ne pääkäsitteiden 

alle. (Kananen 2014, 110, 141, 149.) Luokittelin aineiston elämysteorioiden poh-

jalta eri ulottuvuuksiin. 

Käytin pääosin piilohavainnointia ja myös osallistuvaa tutkimusta. Aloitin itse 

pari keskustelua anonyymisti Jodelissa ruokkiakseni keskustelua ja saadakseni 

enemmän tuloksia. Menetelmä soveltui tutkimukseeni, sillä kävijäkuntamme on 

aktiivinen sosiaalisessa mediassa ja sieltä saa usein rehellistä ja suodattama-

tonta palautetta.  
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Seurasin sosiaalisen median keskustelua ja palautetta alla olevista kanavista 

viikon ajan tapahtumasta eli 25.2.-6.3.2023. Kyseiset kanavat valikoituivat tutki-

muskohteiksi, sillä niissä käydään aktiivista keskustelua. 

- Jodel (@euroviisut), Jäseniä noin 11 000. 

- Instagram (@uudenmusiikinkilpailu). Seuraajia noin 35 000. 

- Facebook (Euroviisut -ryhmä, Uuden Musiikin Kilpailun julkaisujen kom-

mentit) 

- Viisukuppila.fi: keskustelufoorumi Viisula 

- Muiden isojen medioiden kuten IS, IL julkaisujen kommentit 

Haasteeksi syntyi, että kanavat täyttyivät kommenteista itse show’sta ja loppu-

tuloksesta, jolloin tapahtumakommenttien seuraaminen oli vaikeampaa. 

Kävijäkyselyyn vastaaminen oli anonyymiä, eikä vastauksia yhdistetty sähkö-

posteihin, jotka jätettiin erillisen linkin kautta arvontaan osallistumista varten. 

Sähköpostiosoitteita käytettiin ainoastaan lippuarvonnan suorittamiseen, ja ne 

poistettiin arvonnan jälkeen. Työ on läpäissyt Turnitin tarkastuksen. 

6 UMK23 -tapahtuman kävijäkokemus 

Seuraavaksi analysoin kehittämisprosessin tuloksia, joista ilmenee kävijöiden 

ainutlaatuinen ja yhteisöllinen kokemus UMK:n tapahtumassa sekä opit Eurovii-

suista. 

6.1 Esikuvana Euroviisut? 

Ennakko-oletuksena oli inspiroitua ja saada oppia Euroviisuista tapahtumana. 

Oppia siitä sai paljon, mutta Torinon tapauksessa yllättävän paljon siitä miten 
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asioita ei välttämättä kannata tehdä. Euroviisujen TV-lähetys on maailman suu-

rin musiikkishow ja se lunasti odotukset täysin, mutta Torinossa useat muut 

osa-alueet jäivät puutteellisiksi. Liverpoolin isäntäkaupunkius onnistui huomatta-

vasti paremmin, Euroviisujen vallatessa koko kaupungin.  

6.1.1 Isäntäkaupunki ja oheistapahtumat 

Vuoden 2022 Euroviisut järjestettiin siis Torinossa, Italian neljänneksi suurim-

massa kaupungissa. Euroviisut näkyivät isäntäkaupungissa liehuvin lipuin ja 

kyltein. Näitä ei kuitenkaan ollut ympäri kaupunkia vaan enemmänkin tapah-

tuma-alueiden läheisyydessä. Viisutunnelma näkyi kuitenkin yleisössä kaduilla, 

liehuvin eri maiden lippujen kannattajien harteilla. Euroviisufaneja oli huomatta-

vasti katukuvassa, ja kaupunki oli täynnä ihmisiä. Kaduilta saattoi bongata vii-

suedustajien katukeikkoja, jonne ihmiset kerääntyivät kannustamaan.  

Vuoden 2023 Euroviisut järjestettiin Ukrainan puolesta Liverpoolissa. Liverpoo-

lissa koko kaupunki oli selvästi lähtenyt mukaan viisuiluun: joka kuppilan kul-

massa oli euroviisukylttejä, taidetta, kuvauspisteitä, koristeita ja musiikkia. Toi-

minta ei ollut siis keskittynyt pelkästään tapahtuma-alueille, jolloin koko kau-

punki tuntui Euroviisukaupungilta. 

Molemmissa Euroviisuissa oli järjestetty suuri Eurovision Village. Torinossa se 

oli järjestetty Parco Del Valentinoon. Päivällä siellä oli erilaisia kojuja ja iltaisin 

tapahtuma-alueella oli kisakatsomoita ja viisuartistien esityksiä. Koin, että ta-

pahtuma-alue oli päivällä melko hiljainen, mutta sen sijaan illalla kaikki haluk-

kaat eivät mahtuneet sisälle. Myös merch-piste aukesi vasta iltapäivällä, vaikka 

päivällä olisi ollut paljon halukkaita ostajia. Puistossa olevat promootiopisteet ei-

vät myöskään olleet kävijälle kovin kiinnostavia, vaan ne olivat enemmänkin yh-

teistyökumppaneiden mainospisteitä. Eurovision Villagen päätoiminta Torinossa 

oli siis selkeästi iltapainotteinen. Liverpoolin Eurovision Villagen, joka sijaitsi Li-

verpoolin Pier Headissa, ohjelma oli myös keskittynyt iltaan. Valitettavasti en 

itse päässyt osallistumaan viisukylän toimintaan, sillä jonot olivat valtavat ja ai-
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kaa oli rajoitetusti. Kyselin kuitenkin tunnelmia kollegoitani, ja Liverpoolin Euro-

vision Villagea kuvailtiin festarimaiseksi: ruoka- ja juomakojuja, massiivinen lava 

näyttöineen. Myös Liverpoolissa merch-pisteillä kävi kuhinaa, ja tuotteet loppui-

vat nopeasti kesken. 

Euroviisuille tyypillisiä ovat niin sanotut EuroClubit, jossa järjestetään erilaista 

toimintaa pitkin viikkoa. Torinossa näitä oli kymmenen kappaletta ja vierailimme 

näistä kolmessa. Euroclubit oli jaoteltu eri tyyleihin: klubit, kahvilat, hubit, ravin-

tolat ja kaupat. Ajattelimme, että Euroclubeilla olisi ohjelmaa pitkin viikkoa ja Eu-

roviisut näkyisivät vahvasti tapahtumatiloissa. Tilanne oli kuitenkin toinen: euro-

viisut eivät juurikaan näkyneet tiloissa, muutamia julisteita lukuunottamatta. Li-

verpoolissa EuroClub oli euroviisujärjestö OGAE:n järjestämiä tapahtumia ja li-

punmyynti niihin tapahtui suljetun myynnin kautta. Nämä olivat siis vain eurovii-

sujärjestöjen jäsenille. Osallistuin kuitenkin toisen tahon, EuroFansClubin, jär-

jestämään Petitvision -tapahtumaan, joka oli faniklubin järjestämä euroviisuilta 

Liverpoolin Fusion-klubissa. Tapahtuma vastasi pääosin normaalia klubi-iltaa 

viisumusiikkiteemalla, mutta tapahtumassa oli lämmin ja iloinen viisutunnelma. 

 

6.1.2 Kävijäkokemus Euroviisu-areenoilla 

Sisäänkulku Torinon Pala Olimpico areenalle toimi hyvin, mutta saavuttaessa 

yleisö saapuu ensimmäisenä isolle aukiolle, jossa ei soinut musiikki tai ole juuri 

muutakaan kävijöiden aktivointia. Aukiota ympäröivät Euroviisulogolliset ku-

vausseinät, jotka olivat kovassa käytössä. Liverpool areenan pohja oli erilainen 

Torinoon verrattuna. Areenan ulkopuolinen tila oli kaikille avointa aluetta, ja tur-

vatarkastuksen jälkeen siirryttiin melkein suoraan areenan sisätiloihin. Areenan 

sisällä ei ollut juurikaan avointa tilaa, vaan hallia ympäröivät kapeahkot käytä-

vät. 

Ensimmäinen asia Torinon areenalle sisään tultaessa oli Fiatin promopiste. On 

ymmärrettävää, että yhteistyökumppaneiden pisteitä on paljon – mahdollistavat-

han ne tapahtuman. Kumppaneiden promopisteillä olisi ehkä kuitenkin voinut 
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miettiä toimintaa mikä ilahduttaa euroviisufaneja. Liverpoolin areenalla sen si-

jaan ei ollut promopisteitä, vaan sisällä oli useita ruoka- ja juomakioskeja sekä 

merch-pisteitä. Kuvauspisteitä alueella ei juuri ollut, aitakankaita lukuunotta-

matta, joita vasten kuvia pystyi ottamaan. 

Ennen itse lähetystä molemmissa kaupungeissa oli preshow, joka on tuttu myös 

viimevuosien UMK-tapahtumasta. Torinossa yleisö ei kiinnittänyt preshowhun 

juuri huomiota, lavalla olivat muutamat juontajat huudattamassa yleisöä italiaksi, 

screeneillä ei ollut taustoilla juuri mitään eikä vaikuttanut, että esishowhun olisi 

panostettu. Liverpoolin pre-show oli hieman parempi, countdownin ja musiikin 

vallitessa areenan. Näytöillä ei kuitenkaan ollut vaihtuvia visuaaleja, vaan pel-

kistetty logotausta laskurikellolla. 

Molempien viisufinaalien lähetys onnistui hienosti. Tunnelma oli täysin katossa 

ja kokemus oli ainutlaatuinen. Euroviisulähetys oli selvästi paras osa koko ta-

pahtumakokemusta. Show lunastaa täysin odotukset ja on muistettava elämys. 

Tunnelman kaari Torinossa lähetyksen loppumisen jälkeen oli mielenkiintoinen. 

Adrenaliini on korkealla, yleisö juhlatunnelmissa – ja sitten lähetys päättyy. 

Yleisö ohjataan välittömästi ulos. Kävijäkokemus on kokonainen kaari, joka tulisi 

viedä loppuun asti. Koin, että Torinon euroviisuissa tämä ei onnistunut. Tämä 

herätti paljon ideoita tulevaa UMK:n tapahtumaa ajatellen: mitä kävijä näkee en-

simmäisenä tullessaan sisään ja mitä viimeisenä lähtiessään. Liverpoolissa ta-

pahtuma päättyi myös finaalin jälkeen, mutta koska areenalla ei juurikaan ollut 

sopivia tiloja tapahtuman jatkamiseen, tuntui se luonnolliselta vaihtoehdolta. 

Koska Liverpoolin kaupunkia ympäröivät juhlat olivat onnistuneet, ei areenalta 

sinne siirtyminen tuntunut lannistavalta. Liverpoolin areena sijaitsi myös täysin 

keskustassa ja lokaatio vaikuttaa vahvasti kokemukseen. 

6.2 Visuaalisuus 

Uuden Musiikin Kilpailun tapahtumaa suunnitellessa halusimme alusta asti, että 

kävijällä tulee olo UMK-kuplaan astumisesta ja meidän maailmaamme saapumi-
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sesta, jostain missä muu arki unohtuu, eli elämysteorioiden mukaisesti eskapis-

min kokemuksesta. Käsitelen tässä osiossa aisteista näköaistia, tapahtuman vi-

suaalisen ilmeen onnistumista. Visuaalisuutta toimme esille lavastussuunnitte-

lija Riikka Kytösen suunnittelemilla lavasteilla: Logomon aulaa korosti jättimäi-

nen UMK-pysti, käytävä oli täytetty musiikkivideoista ja aiemmista UMK-esityk-

sistä tutuilla lavasteilla kuten Erika Vikmanin punaisella valtaistuimella sekä 

Keiran musiikkivideosta tutuilla portailla ja Robinin sohvalla. Valaistus oli pinkki, 

sisäänkäynnit luotu UMK-porteiksi ja klubilla visuaalinen dj eli VJ Hellstone loi 

reaaliaikaisesti koko huoneen ympäröiviä visuaaleja. 

 

Kuvio 10. Tapahtuman visuaalisuuden arvioinnin tulokset 

Tuloksien perusteella visuaalisuus ja somistus olivat yksi onnistuneimmista asi-

oista tapahtumassa. Näillä onnistuttiin luomaan ajatusta UMK-maailmasta. Ky-

selyn tapahtuman visuaalisuuden (UMK-elementit kuten UMK-kuvauspisteet, 

UMK-portit, valaistus ja screenmateriaalit) arvioinnissa 66 % arvioi visuaalisuu-

den erittäin hyväksi, 27 % melko hyväksi, 5 % ei hyväksi eikä huonoksi, 12 hen-

kilöä 845 vastaajasta melko huonoksi ja 8 henkilöä erittäin huonoksi. Visuaali-

suuden huonoksi arvioivat eivät olleet antaneet arviolle perusteluja, mutta he 

olivat arvioineet muutkin osa-alueet heikosti. Kokonaisuudessaan visuaalisuu-

teen on siis kuitenkin oltu erittäin tyytyväisiä. Esteettisyys on yksi elämyksien 

nelikentän osa-alueista, joten on tärkeää, että siinä on onnistuttu. 

66 %

27 %

5 %1 %1 %

Tapahtuman visuaalisuuden arviointi

Erittäin hyvä

Melko hyvä

Ei hyvä eikä huono

Melko huono

Erittäin huono
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Koko tapahtuman parhaana asiana visuaalisuus mainitaan 6 % vastauksista. 

Visuaalisuus on kuitenkin osa tapahtuman kokonaisuutta, joka nostetaan esille 

useissa vastauksissa.  

Netnografian tuloksissa visuaalisuutta ei kommentoitu negatiivisesti lainkaan, 

eikä myöskään kyselyn tuloksissa sitä mainittu kertaakaan tapahtuman huo-

noimpana asiana. 

Myös Wiwibloggsin Wiwijam tapahtumassa Torinossa korostui myös kuinka tär-

keää visuaaliset elementit ovat tapahtumassa. Wiwijamin klubitilan näytöillä 

pyörivät viisuesitykset eivät osuneet yhteen soivien kappaleiden kanssa, ja 

taustalla saattoi olla vaikkapa Lordin kasvot samaan aikaan kun taustalla soi 

vuoden 2018 Kyproksen tanssibiiisi Fuego. Pyrimme UMK:ssa yhdistämään ti-

lan visuaalisen ilmeen sisällön kanssa. UMK:n Viisudiscossa screeneillä pyöri 

dj:den Club La Perséen materiaali ja UMK-Klubillla VJ Hellstonen suora klu-

bimateriaali. 

 

6.3 Ääni ja musiikki 

Uuden Musiikin Kilpailussa ääni ja musiikki ovat iso osa tapahtumakokemusta. 

Tässä osiossa keskitytään aisteista kuuloon, kuinka tyytyväisiä tapahtuman ää-

nimaailmaan ja musiikkiin oltiin. Halusimme jaotella Logomon musiikin eri tee-

moihin. Teatro Barissa Fiona Timantti ja Club La Persé soittivat Euroviisuista ja 

UMK:sta tuttuja hittejä sekä muuta viisukansaa liikuttavaa musiikkia. UMK-klu-

billa mentiin enemmän klubitunnelmaan Dj Orkidean ja Dj Harvestin kera. UMK-

voittaja Käärijä sekä muut kilpailijat Portion Boys, Keira ja Benjamin esiintyivät 

myös UMK-klubin jatkoilla. Vuoden 2022 UMK-kilpailija Younghearted esiintyi 

etkoilla Logomon Kitchenissä. 

Musiikki sai kävijäkyselyn tuloksissa paljon palautetta, hyvässä ja huonossa. 

Viisudiscon nimi koettiin osittain harhaanjohtavaksi, sillä tilassa ei soinut pelkäs-

tään viisumusiikki vaan myös muuta viisukansaa liikuttavaa musiikkia. Jatkot ja 
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musiikkivalinnat mainitaan ”Mistä et pitänyt tapahtumassa?” -kysymyksessä n. 

17 % vastauksista. Vastauksissa korostuu viisukappaleiden toivominen, sillä ta-

vallista klubimusiikkia kuulee normaalissa yöelämässä. Sama näkökulma ilme-

nee myös muutamissa Jodel-kommenteissa.  

Yli 93 % vastanneista toivoo tapahtumaan pääosin euroviisu- ja UMK-musiikkia. 

Sen sijaan vaihtoehtomusiikkia toivoo vain 8 % vastaajista. Tästä voi päätellä 

suurimman osan kävijöistämme olevan nimenomaan euroviisufaneja. 53 % vas-

taajista toivoo myös tapahtumaan UMK-show’n lisäksi livemusiikkia. Tänä 

vuonna sitä oli tarjolla muun muassa Youngheartedin etkojen minikeikalla sekä 

kilpailijoiden jatkoesityksillä. Vastausten perusteella tapahtumaan olisi selvästi 

toivottu pelkkää viisumusiikkia. Tämä mainittiin useasti myös avoimissa vas-

tauksissa ja toiveissa tulevalle. 

 

Kuvio 11. Tapahtuman musiikkitarjonnan arvioinnin tulokset 

Kokonaisarviossa 53 % piti musiikkitarjontaa erittäin hyvänä, 33 % melko hy-

vänä, 11 % ei hyvänä eikä huonona, 18 henkilöä 845 vastaajasta melko huo-

nona ja 12 henkilöä erittäin huonona. Arvio on siis kyllä pääosin erittäin hyvä, 

mutta verrattuna esimerkiksi visuaalisuuden arviointiin, on musiikkitarjonnan 
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11 %
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Tapahtuman musiikkitarjonnan arviointi
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tyytyväisyydessä hieman pudotusta. Musiikkitarjonnan kritisoijien avoimet kom-

mentit liittyivät euroviisumusiikin vähyyteen. Koko tapahtuman parhaana asiana 

jatkoesitykset ja musiikki mainitaan 15 % vastauksista.  

Palautetta tuli aikataulujen puutteesta artistien esiintymiseen jatkoilla UMK-Klu-

billa. Olimme ajatelleet esiintymiset tavallaan yllätysesiintymisinä, sillä emme ol-

leet myöskään sopineet artisteja etukäteen esiintymään vaan se katsottiin tilan-

teen ja artistien jaksamisen mukaan kilpailun jälkeen. Selvästi strukturoitu aika-

taulu on kuitenkin tulosten mukaan kävijöille mieluisempaa ja selkeämpää.  

Kävijäkyselyn tuloksissa mainitaan myös salin äänentoiston heikkous. Tämä on 

haasteena usein, kun show’ta tehdään luonnollisesti televisio edellä. Muuta-

missa kommenteissa kritisoidaan myös jatkojen musiikin äänenvoimakkuutta, 

joka oli välillä liian kovalla ja välillä liian hiljaisella. Havainnoinnissa huoma-

simme tämän itsekin ja pyrimme korjaamaan asiaa illan aikana. Liian kova mu-

siikki YleX Streetillä haittasi keskustelun käymistä ystävien kanssa. Streetiltä 

Viisudiscoon siirryttäessä musiikin volyymi ajoittain putosi, vaikka tilanteen oli 

tarkoitus olla toisinpäin. Korjasimme balanssia illan aikana. 

Torinossa Wiwibloggsin Wiwijamissa musiikkivalinnat olivat erittäin onnistuneita, 

pelkkiä euroviisuhittejä toisensa perään ja tanssilattia täyttyi iloisista ihmisistä. 

Tätä selvästi olisi toivottu myös UMK:n tapahtumalta ja Wiwijam toimiikin erin-

omaisena benchmark-kohteena musiikin osalta. Wiwijamissa ei soinut muuta 

musiikkia euroviisukappaleiden lisäksi. Teemoitus oli siis selkeä ja onnistunut. 

Tämä tapahtui myös Liverpoolin Petitvision –viisutapahtumassa, jossa viisubiisit 

raikasivat. Kyseisessä paikassa musiikin volyymit olivat kuitenkin melko pie-

nellä, joka lannisti tunnelmaa hieman. 

Euroviisukokemuksissa korostui, kuinka tärkeä rooli äänimaailmalla on itse 

show’n ulkopuolellakin. Itse viisuareena ei Torinossa ollut musiikintäyteinen. 

Myöskään areenan aulassa ei ollut musiikin avulla rakennettua juhlatunnelmaa, 

ainoastaan parven VIP-osiolla. Liverpoolissa ei myöskään oikeastaan kuulunut 
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musiikkia itse tapahtumasalin ulkopuolella. UMK:ssa halusimme, että heti si-

sään astuessa pääset virittäytymään oikeanlaiseen tunnelmaan musiikin avulla. 

6.4 Tunnekokemus ja tunnelma 

Elämyskolmiosta emotionaalinen taso on tärkeä osa elämystä. Tähän sisältyy 

tunnelma ja tunnekokemus. Tunnelma nousee selkeästi isoimmaksi onnistu-

miseksi UMK:ssa. “Mikä oli parasta UMK-tapahtumassa?” - kysymyksen vas-

tauksissa tapahtuman tunnelma, yhteisöllisyys tai yleinen fiilis toistuu 64 % vas-

tauksista. Kyseisiä asioita ei mainita tapahtuman huonoimpina asioina laisin-

kaan. Mielenkiintoista on, että tunnelma nostetaan illan parhaaksi asiaksi use-

ammin kuin itse show ja UMK-esitykset. Parhaana asiana show mainitaan 36 % 

prosentissa vastauksista, eli noin puolet vähempänä. Jos verrataan tuloksia 

omaan euroviisukokemukseeni, nostaisin Torinosta itse show’n parhaaksi 

asiaksi, mutta Liverpoolista myös nimenomaan ainutlaatuisen tunnelman. 

 

Kuvio 12. Tapahtuman tunnelman arvioinnin tulokset 

85 % vastaajista on arvioinut tunnelman erittäin hyväksi, 12 % melko hyväksi, 2 

% ei hyväksi eikä huonoksi, sekä alle prosentit melko huonoksi tai erittäin huo-

noksi. Tunnelmaa voidaan siis pitää kävijöiden mukaan erittäin onnistuneena.  

85 %

12 %
2 %0 %1 %

Tapahtuman tunnelman arviointi

Erittäin hyvä

Melko hyvä

Ei hyvä eikä huono

Melko huono

Erittäin huono
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Elämyskolmion mukaisesti olemme siis onnistuneet luomaan kävijöissä emotio-

naalisen tason tunnereaktioita. Eräs kävijä kommentoi kyselyssä:  

”Euroviisukansa on lähtökohtaisesti maailman parasta mutta se miten tur-
valliseksi tunsi olonsa koko tapahtumassa melkein liikuttaa vielä jälkeen-
päin”.  

 

Tämä kuvaa, että tapahtuma on jättänyt pidempikestoisen tunnereaktion. Tois-

tuvia adjektiiveja kyselyn tuloksissa ovat mm. vapautuneisuus, yhteisöllisyys, 

tunnelma, euroviisutunnelma. Toimittaja Ben Robertson kuvaa tapahtumaa par-

haimmaksi euroviisujen karsinnaksi, missä hän on ikinä vieraillut ja että muiden 

maiden karsintojen tulisi ottaa siitä mallia. Hän ylistää kuvauspisteiden luo-

vuutta, yksityiskohtia kuten UMK-artistien nimikkodrinkkejä, merch-pisteitä ja 

koko illan euroviisukokemusta. (ESC Insight 2023). 

Tunnekokemukseen vaikutti myös ajatus kaikkien yhteisestä UMK:sta. Artistit, 

esiintyjät ja kilpailijat juhlivat kaikki yhdessä yleisön kanssa. Kyselyssä tästä tuli 

paljon kiitosta. Tämäkin on ero etenkin Torinon viisukokemukseeni, jossa VIP- 

ja normaalin yleisön jaottelu olikin huomattava. Alatasolta näki ylätasanteelle, 

jossa VIP-vieraat nauttivat nopeasta palvelusta ja musiikista, kun taas alhaalla 

jonot ovat valtavat ja tarjonta suppeaa. Euroviisuissa “tavallisen yleisön” ruoka-

tarjonta oli areenan sivustolla olevat muutama ruokarekkaa. Eräs kävijä kuvai-

lee UMK-tapahtumaa kyselyssä seuraavanlaisesti: 

"Tuntui kuin paikan päällä olisi ennalta mietitty jokainen yksityis-
kohta asiakkaan tapahtumakokemuksesta. Oletin tulevani tv-ohjel-
man yleisöksi, mutta paikan päällä koin olevana kuin vieras, joka on 
kutsuttu juhliin. Esimerkiksi jatkoilla yhtäkkiä vastassa on BESS, 
suostuu yhteiskuvaan ja toivottaa hauskaa iltaa. Seuraavaksi tulee 
vastaan Robin, Kuumaa ja Lxandra - missä muualla voi kokea täl-
laista? Festareilla on tottunut siihen, että ihmiset jaotellaan "tavalli-
sen lipun ostaneisiin" ja VIP-lippuihin, mutta UMK:ssa tuntui kuin jo-
kaista lipunostanutta kohdeltiin kuin VIP-vierasta." 

Myös minä ja kollegani aistimme illan aikana jotain spesiaalia. Etenkin illan pik-

kutunneilla juuri ennen tapahtuman loppumista, kun artistit ja yleisö juhlivat yh-

dessä vapautuneesti Viisudiscossa – ilmassa oli jotain maagista.  
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Kyselyn sekä verkkokommenteissa korostuvat yksityiskohdat, jotka luovat aja-

tuksen UMK-kuplasta. Sisään tullessa ensimmäisenä näet jättimäisen UMK-pal-

kinnon, hostit toivottavat sinut tervetulleeksi, kaiuttimista raikaa euroviisukappa-

leet, pinkki matto johdattaa sinut kilpailijoiden musiikkivideoista tuttujen lavastei-

den kuvauspisteille, bodypainting-pisteellä voit ottaa ”12 points” tatuoinnin ja 

siemailla kilpailijoiden nimikkodrinkkejä. Koko tila on valaistu brändiväreillä, pin-

killä ja purppuralla, UMK-portti johdattaa kohti Viisudiscoa ja pinkkivioletti nau-

haovi kohti UMK-Klubia. Yleisö on selvästi arvostanut yksityiskohtia, jotka luovat 

kokonaisvaltaisesti tunnelmaa. 

Nostan tunnelman myös itse tärkeimmäksi asiaksi Liverpoolin euroviisukoke-

muksessani. Kun yleisö huusi Liverpool Arenalla Cha Cha Chata tietäen, että se 

kuuluu noin kahdellesadalle miljoonalle katsojalle televisioihin, tuntuu että teh-

dään jotain historiallista. Yleisön reaktiot esityksiin, pisteidenantoon, siihen kun 

Kreikka ei antanutkaan kahtatoista pistettä totuttuun tapaan Kyprokselle, histori-

allinen jännitysnäytelmä Suomen ja Ruotsin välillä. Nämä herättävät tunteita, 

joita harva moni muu asia herättää. Nämä jättävät tunnejäljen katsojien mie-

leen, niin tapahtumapaikalla kuin kotikatsomoissakin. 

6.5 Sosiaalinen vuorovaikutus tapahtumassa 

Sosiaalinen vuorovaikutus on osa kaikkia elämysteorioita sekä immersiivisten 

tapahtumien kolmikenttää. Sosiaalista vuorovaikutusta ja aktiivisuutta UMK-ta-

pahtumaan tuotiin muun muassa YleX:n bodypainting -pisteellä, kuvauspisteillä, 

henkilökohtaisilla vastaanottajilla, viestinnällä ja häirintäyhteyshenkilöillä. Oli tär-

keää, että pystyimme luomaan yleisölle tervetulleen olon, ja että UMK:hon saa 

tulla juuri sellaisena, kun on. Tämä korostuikin tunnelma-luvussa. 

Tapahtumassa oli Experiencing Artists -hostit ja esitanssijat, jotka ottivat yleisön 

vastaan sisäänkäynnillä, opastivat löytämään oikeisiin paikkoihin ja loivat juhla-

tunnelmaa heti alusta alkaen. Tällä luotiin tervetulleeksi tulemisen tunnetta, va-

pautunutta ilmapiiriä sekä sitä, että apu on lähellä. He toimivat myös tanssijoina 

luomassa juhlatunnelmaa. 
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85 % vastaajista on äänestänyt UMK-lähetyksen aikana. 32,5 % kyselyyn vas-

tanneista kertoivat tutustuneensa tapahtumassa uusiin ihmisiin. 50 % vastan-

neista on ottanut kuvan UMK-kuvauspisteillä. Noin 11 % on ottanut ihomaalauk-

sia bodypainting-pisteellä. Toimintaa tapahtumassa -osiossa korostuu myös 

tanssiminen, juhliminen ja artistien tapaaminen jatkoilla. 

31 % vastaajista toivoo tulevina vuosina lisää osallistavaa toimintaa. Osallista-

vat elementit mainitaan tapahtuman parhaana asiana noin 4 % vastauksissa. 

Suunnilleen samassa määrässä, eli 4,5 % kyselyn vastauksista osallistavuus ja 

tekemisen puute mainitaan tapahtuman huonoimpana asiana. Molemmat luvut 

ovat pieniä, joten tässä voisi olla kehitettävää, jotta osallistavuuden merkitys ko-

rostuisi enemmän vastauksissakin. Kävijäkyselyn tuloksissa toivotaan esimer-

kiksi karaokea, visoja ja etukäteen järjestettyjä artistien meet&greet -tapaami-

sia.  

Onnistuvan immersiivisen tapahtuman tulisi sisältää sosiaalista vuorovaikuttei-

suutta ja osallistavuutta. UMK-tapahtuman osallistavuus ei välttämättä ole vielä 

huipussaan, mutta yhteisöllisyys, uusiin ihmisiin tutustuminen ja vapautuneen 

tunnelman luominen on myös tietyllä tavalla vuorovaikuttamista. Myös äänes-

tysprosentti on korkea ja yleisö pääsee suoraan vaikuttamaan illan kulkuun ja 

voittajan valintaan.  

Myös euroviisuissa korostui vahvasti yhteisöllisyyden tunne. Kietouduin iloisesti 

Suomen lippuun, yleisö heilutti lippuja ja valotikkuja, ottivat kuvia yhdessä, koti-

maan faneja tervehdittiin iloisesti ja muita kannustettiin. Semifinaalin jälkeen pu-

donneiden maiden faneja lohdutettiin. Olimme yhtä. Liverpoolissa areenalta läh-

temisen jälkeen vastaantulijat tulivat kannustamaan Suomea läheltä-piti tilan-

teesta: “Finland robbed”, “You are the real winner”, “CHA CHA CHA”. Erilaista 

aktivoivaa toimintaa ei Liverpoolissakaan areenalla ollut yleisölle jaettavia ledi-

rannekkeita lukuun ottamatta. Kuvauspisteitä oli kuitenkin ympäri kaupunkia.  



36 

 

 

6.6 Kokonaisarvio tapahtumasta 

UMK23 –tapahtuman kokonaisarvioksi kävijäkyselyn perusteilla tuli 9,3 aste-

koilta 4-10. Huonoin arvosana oli 6, jonka oli antanut 3 vastaajaa. Kokonai-

suutta voidaan näin ollen vastauksien perusteella pitää erittäin onnistuneena. 

 

Kuvio 13. Tapahtumassa viihtymisen tulokset. 

82 % vastaajista viihtyi UMK-tapahtumassa erittäin hyvin ja 17 % melko hyvin. 

98,3 % vastaajista toivoo UMK-jatkoja myös tulevaisuudessa. Tämä on hieno 

luku, sillä jatkotapahtuma järjestettiin ensimmäisen kerran. Jatkoja siis toivotaan 

ehdottomasti tulevaisuudessakin ja kysyntää on.  

Sponsoroinnin ja viestinnän tutkimusyritys, Sponsor Insight, teki tutkimuksen 

suomalaisten kiinnostuksesta tapahtumia kohtaan. Tutkimuksen vertailukoh-

teina oli 76 kotimaista kulttuuri-, musiikki- ja kaupunkitapahtumaa. Tutkimuksen 

mukaan Uuden Musiikin Kilpailu on kiinnostavin tapahtuma naisten keskuu-

dessa. UMK sijoittui korkealle myös nuorten aikuisten miesten keskuudessa. 

(Sponsor Insight 2023) 
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Valitsin sosiaalisen median kommenteista 35 ketjua tarkempaan tarkasteluun ja 

kommenttien sisällön luokitteluun.  

Kommentin sävy Musiikki Visuaalisuus Tunnelma Paikka 

Negatiivinen 9 % 0 % 6 % Tilan pienuus, 

isomman pai-

kan toive 15 % 

Positiivinen 19 % 7 % 37 % Logomo 7 % 

 

Kuvio 14. Netnografian tulokset.  

Yllä olevassa kuviossa on esitetty kommenttien teemat sekä sävy jaoteltuna po-

sitiiviseen ja negatiiviseen kommentointiin. Prosenttiluku kuvastaa kuinka suuri 

prosentti kommenteista käsittelee kyseistä asiaa tietyssä sävyssä. Kävijäky-

selyn tuloksia mukaillen myös netnografian tuloksissa tunnelma nousee yk-

köseksi. Nettikommenteissa tilaa kommentoidaan enemmän ja niistä ilmenee 

toive suuremmasta paikasta. Nämä voivat sisältää enemmän esimerkiksi niiden 

kommentteja, joille lippuja ei riittänyt. Kävijäkyselyn kommenteissa tilan kokoa 

ei kritisoida juurikaan, mutta he ovatkin kaikki onnistuneet saamaan liput tapah-

tumaan. 

”Mistä et pitänyt UMK-tapahtumassa?” kysymyksen vastauksissa korostuu 

aiemmin mainittujen musiikkivalintojen lisäksi salin äänentoistoon ja esityksiin 

liittyvät tyytymättömyydet noin 12 % vastauksista. Isoimpana tyytymättömyyden 

kohteena on kuitenkin tapahtumapaikkaan liittyvät ongelmat kuten ajoittaiset 

tungokset, jonot ja palveluiden laatu. Nämä asiat ilmenevät 35 % vastauksista. 

Kyseiset asiat ovat kuitenkin todella yleisiä tapahtumissa, joihin myös yleisö on 

useasti tottunut. Myös ymmärrystä ilmenee kommenteista, kun on paljon ihmisiä 

rajatussa tilassa, on ajoittaiset jonot usein välttämättömiä. 
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Kävijäkyselyn vapaaehtoiseen avoimen sanan osioon vastasi lähes puolet kyse-

lyyn vastanneista. Kävijät olivat selvästi halunneet tuoda mielipidettään esille, 

mikä on todella arvostettavaa. Avoimista vastauksista n. 60 % on positiivisia, n. 

30 % kehitysideoita ja 10 % negatiivisia palautteita. Kehitysideoissa kävijät ovat 

antaneet toiveita esimerkiksi tapahtumapaikkaan, joko toivoen sen pidettävän 

samassa, tai siirtyvän isommalle areenalle, jotta useampi pääsisi kokemaan ta-

pahtuman eikä lippujen osto olisi niin haastavaa. Kehitysideoissa tulee esille 

myös osallistavuuteen ja ohjelmaan liittyviä ideoita, ja vastaajat ovatkin anta-

neet ihan konkreettisia esimerkkejä erilaisista tietovisoista organisoituihin 

meet&greet -slotteihin ja glittermaalauspisteisiin.  

Jos tutkitaan UMK-tapahtumaa elämyksien nelikenttäkuvion avulla, voidaan to-

deta, että viihteen, esteettisyyden ja eskapismin ulottuvuudet ovat vahvoilla. Tu-

losten mukaan yleisö on viihtynyt, visuaalisuuteen on oltu erittäin tyytyväisiä ja 

arjesta on päästy pakenemaan. Koulutuksellisuuden mittaaminen sen sijaan on 

haastavampaa, vaikkakin on oletettavaa, että yleisö on oppinut uutta taiteesta, 

musiikista ja toisista ihmisistä. Aktiivisen osallistumisen osa-alueessa on myös 

kehitettävää.  

 

 

 

 

 

 

 

Kuvio 15. UMK-tapahtuma elämyskolmiossa. (Elämyskolmio. Tarssanen 2009) 
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Kuvioon 15. kokosin avainsanoja UMK:sta elämyskolmioon. UMK-tapahtuma 

täyttää jokaisen osa-alueen elementtejä. Niin kuin elämyksen nelikenttäkuvios-

sakin, koen että tapahtuman älyllistä tasoa on vaikeampia arvioida. Yleisön 

kommenteissa harvoin nousee esille oppiminen ja koulutuksellisuus. Ihminen 

kuitenkin oppii kaikesta, ja uusia asioita nähdessä voidaan olettaa, että myös 

oppimista ja ajatusmaailman muutoksia on tapahtunut. 

Yhteenvetona tuloksista voidaan päätellä UMK23 -tapahtuman olleen kävijöiden 

näkökulmasta erittäin onnistunut. Hieman kehitettävää löytyy eri tilojen musiikki-

tyylien rajaamisessa sekä tapahtumatilan palveluissa. Jatkoja toivotaan vah-

vasti tulevaisuudessakin. Tärkeimmäksi onnistumiseksi nousee tapahtumassa 

vallitseva tunnelma ja yhteisöllisyys, visuaalisuus ja yleisen viisukuplan luomi-

nen koko illan tapahtumakokonaisuudessa.  

7 Tulevaisuuden UMK-tapahtuma 

Etenkin Euroviisut kokemuksena oli erittäin opettavainen, sillä hyppäsimme täy-

sin fanikuplaan haamuasiakkaan tavoin. Tästä saimme paljon kokemusta kävi-

jänä ja kuinka asiakaskaari illan aikana kulkee. On selvää, että 200 miljoonan 

katsojan TV-lähetykseen panostetaan eniten, mutta kävijäkokemus ei saisi 

jäädä mielestäni taka-alalle. Tähän panostamme itse UMK:ssa. Kokemuksen 

tulisi olla brändin mukainen itse tapahtumassa kuin se on lähetyksessä. Kävijöi-

den suorasta palautteesta saimme paljon ideoita tuleville UMK-tapahtumille. 

7.1.1 Euroviisukappaleiden täyteinen ilta 

Tuloksista käy selvästi ilmi, että kävijämme ovat pääosin euroviisufaneja ja toi-

vovat euroviisumusiikkia. Tulevaisuudessa tapahtumassamme tulisi ehdotto-

masti olla enemmän euroviisumusiikkia. Tätä olisi voinut tänä vuonnakin paran-

taa dj:den tarkemmalla ohjeistamisella ja musiikkityylin rajauksella. Tiedos-

timme tilanteen etukäteen, sillä tiesimme että viisudiscossa tullaan soittamaan 

muutakin musiikkia. Tulosten osoittama pieni tyytymättömyys musiikkiin ehkä 

yllättikin, mutta tämä on onneksi suhteellisen helppo korjata tulevaisuudessa. 
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Eri tilojen musiikkityylien tarkempi teemoitus on selvä kehityskohde ensi vuo-

delle. 

Artistien esiintymisten aikataulujen puutteista tuli palautetta, ja tässä onkin ke-

hittämiskohde ensi kerralle. Kilpailijoiden kanssa voisi sopia suoraan aikataulut 

myös jatkoesiintymisille ja kirjata nämä jo kauden alussa sopimuksiin, jotta illan 

kulku on selkeä alusta asti. Tapahtumaosio lisättiinkin toukokuussa 2023 

UMK:n biisihakusääntöihin. 

7.1.2 Lisää osallistavuutta 

Osallistamista tapahtumassa voisi vielä parantaa. Analyysista käy ilmi, että toi-

veita tuli osallistavasta toiminnasta karaokesta tietovisoihin, joten tässä olisi eh-

dottomasti kehityskohta, jotta immersiivisten tapahtumien sosiaalista interaktiota 

pystytään lisäämään. Tapaamisia artistien kanssa voisi sisällyttää tapahtumako-

konaisuuteen. Tänä vuonna sitä tapahtui, mutta enemmänkin spontaanisti. 

Myös tässä on ajateltavaa: luoko spontaanit tilanteet enemmän yllätyksellisyyttä 

ja innostusta, vai tulisiko koko illan olla aikataulutettua ja ennakkoon viestittyä? 

Tulosten perusteella tiettyihin asioihin toivotaan aikataulutusta, jotta esimerkiksi 

esiintymisiä ei jää välistä. Tapahtuman tulee kuitenkin sisältää yllätyksellisyyttä 

ja ennalta arvattomuutta. Tulevaisuudessa tätä ehkä voisi kuitenkin toteuttaa 

jollain pienemmillä elementeillä, koska artistien esitykset ja tapaamiset ovat fa-

neille selvästi tärkeitä kohtaamisia.  

Osallistavuuden suunnittelussa voidaan hyödyntää myös suoraan kävijäky-

selystä tulleita ideoita, sillä vastaajat ovat antaneet paljon konkreettisia ideoita 

ja toiveita tulevalle. 

Eri aisteja voisi miettiä tulevaisuudessa laajemmin. Kollegani lähetti minulle ku-

van kuvausseinästä, joka sisälsi samettipintoja ja graafista röpelöpintaa. Tuli 

tunne, että haluan koskettaa kyseisiä pintoja. Tulevaisuudessa voisi miettiä, mi-

ten tunneaistia voi tapahtumassa hyödyntää. Myös makuaistiin liittyviä asioita 

voisi parantaa. Tänä vuonna meillä oli UMK-nimikkodrinkit ja pientä purtavaa 
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myynnissä. Myös näitä voisi vahvemmin tuoda brändin mukaiseksi. Drinkkini-

met olivat onnistuneet, mutta esimerkiksi mitä ruokaa tapahtumassa tarjoillaan? 

Se voisi esimerkiksi liittyä jotenkin kyseisen euroviisu isäntäkaupungin perinne-

ruokiin. Erilaiset ruokapisteet voivat olla myös osallistavia.  

7.1.3 Etsinnässä isompi tila? 

Kehittämiskohteena on myös itse tapahtumatila. Logomo toimi mainiosti koko 

illan tapahtuman järjestämisessä, sillä pystyimme hyödyntämään samassa 

kompleksissa sijaitsevia eri tiloja etkojen ja jatkojen järjestämiseen. Tungoksia 

kuitenkin syntyi ja lippujen kysyntä oli selvästi saatavuutta suurempi. ESC In-

sightin Robertson esittää huolensa isomman tilan aiheuttamista haasteista tun-

nelmanluonnin kanssa. Voidaanko samanlaista ainutlaatuista tunnelmaa ja eri 

tilojen hyödyntämistä toteuttaa esimerkiksi areenalla? (ESC Insight 2023). Näen 

tämän innostavana haasteena, joka tekijätiimissä tulevaisuudessa otetaan vas-

taan. Ylen johto on vahvistanut neuvottelut isommista areenoista, jonne mah-

tuisi enemmän kävijöitä kuin Logomoon. (Turun Sanomat 2023). Samanlaista 

intiimiä kokemusta on vaikeampi toteuttaa isossa tilassa, mutta tällöin kokemus 

suunnitellaan alun alkaen uuteen tilaan sopivaksi. Siitä lähti myös Logomon ta-

pahtuman suunnittelu.  

Tuloksissa nousee positiivisesti esille artistien ja yleisön läheisyys ja yhteisölli-

syys. Tämä tulee tulevaisuudessakin ottaa huomioon tilasuunnittelussa. Tämä 

lähtee siitä, kun suunnitellaan missä osassa tapahtumatilaa yleisöjatkot pide-

tään, ja missä osassa tuotantotiimille ja artisteille varattu tila sijaitsee. Mikäli tilat 

sijaitsisivat toisilla puolen tapahtumakeskusta tai areenaa, ei yhteisöllisyyden 

tunne toteudu ja esiintyjät eivät yhtä matalalla kynnyksellä pistäydy tervehti-

mässä fanejaan. 

Tärkeintä tulevaisuuden kehittämisessä mielestäni on kuunnella asiakasta. Tu-

loksista näemme, että tapahtumaan toivotaan erityisesti euroviisumusiikkia, ar-

tistien tapaamisia, kävijöiden osallistavuutta, jatkojuhlia ja aikataulujen sel-
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keyttä. Pyrkisin siis panostamaan näihin osa-alueisiin vielä paremmin tulevai-

suudessa. Visuaaliset elementit olivat onnistuneet vahvasti ja niitä jatkojaloste-

taan ehdottomasti jatkossakin.  

Tämä oli ensimmäinen kerta, kun UMK:ssa toteutettiin koko illan tapahtumako-

konaisuus. Jatkossa, oli tapahtuman muoto mikä tahansa, kannattaa ehdotto-

masti tehdä myös vastaavanlainen kävijätutkimus. Näin ollen tulevaisuudessa 

pystytään vertaamaan kävijöiden kokemuksia ja löytämään paras muoto tapah-

tumalle. 

8 Onnistuminen, pohdinta ja arviointi  

Voidaan todeta, että UMK23 tapahtuma oli kävijöiden ja kohderyhmän arvioi-

mana erittäin onnistunut. Kehittämistyön avulla saimme suoraa palautetta kävi-

jöiltä sekä löysimme kehittämiskohteita tulevaa varten. 

Kehittämisprosessin tuloksista ilmenee, että tapahtuma on ollut kävijöille merki-

tyksellinen ja yhteisöllinen kokemus. Kokonaisarvioksi tapahtuma sai kävijöiltä 

9,3 asteikolla 4-10. Tunnelma on selvästi ollut ainutlaatuinen. Kehitettävää löy-

tyy muun muassa palveluissa ja musiikkitarjonnan kohdistamisessa pelkästään 

euroviisumusiikkiin.  

Toki kehittämistyön prosessissa ilmeni kehityskohteita. Kehittämistyö oli ajalli-

sesti pitkä, sillä korona sekoitti suunnitelmien etenemistä ja keskeytti työn kehit-

tämisen siihen suuntaan mihin oli alun perin tarkoitus. Tämä vaikutti työn suun-

nitteluun ja toteuttamiseen, kun tapahtumien toteuttaminen jumitti korona-ai-

kana.  

Tuloksia analysoidessa havaitsin, että osa kävijäkyselyn kysymyksistä olisi voi-

nut muotoilla tarkemmin. Toiminta tapahtumassa -kohdassa huomasin, että 

avoin vastausosio keräsi vahvasti tanssimiseen ja juhlimiseen liittyviä komment-

teja, joka puuttui automaattisista vastausvaihtoehdoista. Tämän lisääminen sii-

hen olisi varmasti korostanut juhlimisen ja yhdessäolon vastauksia kyseisessä 
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osiossa. Aistikokemuksesta on vaikea saada tuloksia, mutta tähän olisi myös 

voinut ohjata enemmän kysymysten asettelussa. 

Työ tuo lisäarvoa kulttuurituotannon edustajille erityisesti tv-tuotantojen ja ta-

pahtumien parissa työskenteleville. Tämä todistaa, että televisiolähetyksen ym-

pärille on mahdollista luoda merkityksellinen ja mieleenpainuva elämys. Usein 

televisiolähetykset ja konsertit keskittyvät luonnollisesti siihen, mitä itse salissa 

tapahtuu ja minkälainen show on, mutta tulokset osoittavat, että tunnelman-

luonti ja show’n ympärillä olevat asiat ovat todella merkittäviä paikan päälle tule-

valle yleisölle. Toivon, että työ rohkaisee muitakin näkemään tv-lähetykset ja 

konsertit kokonaisvaltaisina tapahtumina ja kokeilemaan erilaisia toimintamal-

leja.  

Työn tarkoituksena oli selvittää, millainen kävijäkokemus UMK-tapahtuma asi-

akkaalle oli, oppia tuntemaan kävijöiden tarpeita sekä saada ideoita ja ajatuksia 

Eurovision Song Contestista. Paikan päällä saimme jo välittömästi oletuksia 

yleisön viihtymisestä ja kokonaisuuden onnistumisesta. Olin erittäin tyytyväinen 

miltä tapahtuma näytti ja millainen ainutlaatuinen tunnelma siellä vallitsi, joten 

positiiviset tulokset olivat odotettavia. Kävijöiden palautteen yksityiskohtaisuus 

ja vaivannäkö kuitenkin yllätti. Saimme tuloksista todella kuvailevaa palautetta 

ja kokemuksen sanallistaminen auttoi todella ymmärtämään yleisön tunteita ja 

tapahtuman merkitystä heille. Euroviisuissa paikan päällä Torinossa yllätti se, 

että vaikka kyseessä on maailman suurin musiikkishow, ei tapahtumakokemus 

välttämättä vastaa odotuksia.  

Yleisön palaute oli herkistävää ja olemme selvästi luoneet jotain ainutlaatuista 

kävijälle. Voi sanoa onnistuneensa, kun kävijäpalautteena on: ”Huonointa ta-

pahtumassa oli, että se loppui. Olisin halunnut sen kestävän ikuisuuden.”  
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